

1000 SZKOŁ na Tysiąclecie

Ponad 2 mln zł zebrano w Kielecczyźnie

Akcja budowania szkół, będąca odpowiedzialnością na apełach Gomułki zatacza coraz szersze kręgi. Dotychczas na ten cel zebrano w Kielecczyźnie ponad 2 miliony złotych, a suma w miarę zgłaszania się nowych ofiarodawców stale rośnie. W całym województwie, o ile istniejących już 180 kół TPBS powstają komitety budowy szkół, których głównym zadaniem jest gromadzenie materiałów budowlanych, zbieranie pieniędzy — jednym słowem rozwijanie wszelkiej inicjatywy społecznej.

Stale wzrasta liczba ofiarodawców. Najwięcej pieniędzy na budownictwo szkolne zebrali społeczność Radomia. Dużą aktywność w zbieraniu składki przejawiają kółka TPBS w Staszowie, Opatowie, Jedrzejowie i powiecie kieleckim. Na tydzień „1000 szkół na Tysiąclecie” oddziaływało wiele instytucji i tysiące osób prywatnych. Ostatnio pracownicy kopalni „Staszec” opodatkowali swoje wynagrodzenia i zebrane w ten sposób pieniądze chcą przeznaczyć na budowę szkoły w Rudkach. Na podobny cel Odlewnia w Stąporkowie przeznaczyła 400 tys. zł, a PZGS w Kielecach 21 tys.

(Dokończenie na str. 2)

ZSSR zgłosił projekt układu w sprawie zaprzestania doświadczeń z bronią jądrową

MOSKWA. PAP. Zw. Radziecki zgłosił na konferencji genewskiej projekt układu w sprawie zaprzestania doświadczeń z bronią atomową i wodorową.

Projekt ten składa się z 6 artykułów. Stwierdza on, że rządy trzech wielkich mocarstw zobowiązują się uroczyście od chwili podpisania układu nie przeprowadzać żadnych doświadczeń z bronią nuklearną. Zobowiązują się one przystąpić do tego, by wszystkie inne państwa wzięły na siebie identyczne zobowiązanie. Państwa — sygnatariusze układu powołują aparat kontrolny, który będzie dysponował stacją punktów kontrolnych. Rządy wielkich mocarstw zgodzą się na rozmieszczenie tych punktów na swych terytoriach.

Układ ma być zawarty na czas nieograniczony.

Wybory w NRD...

BERLIN PAP. — W NRD w niedzielę odbyły się wybory do Izby Ludowej oraz do przedstawicielstw okręgowych. W czasie głosowania można było zaobserwować dużą aktywność wyborców. W wielu obwodach wyborczych do rodziny 10 rano zgłaszało już ponad 50 proc. wyborców.

... i na Węgrzech

BUDAPEST PAP. — W niedzielę odbyły się na Węgrzech wybory do parlamentu i do rad narodowych wszystkich szczebli. Liczba uprawnionych do głosowania wynosiła 6,5 miliona osób. Korespondenci zagraniczni, których wielu przybyło na Węgry na dzień wyborów, donoszą o dużej frekwencji wyborców.

Cholera w Pakistanie

DELHI PAP. — W jednej z dzielnic stolicy Pakistanu, Karaczi, wybuchła epidemia cholery. W ciągu dwóch dni zmarło 12 osób. Dzielnicą została otoczona kordonem sanitarnym i niki z mieszkańcami nie ma prawa opuścić jej granic. Zarządzone szczególne ochronne na szeroką skalę.

Słowo Ludu

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

ROK X. Nr 273 (2013) KIELCE, PONIEDZIAŁEK, 17 LISTOPADA, 1958 R.

Polsko-czechosłowacka UMOWA HANDLOWA na rok 1959:

dalsze pogłębienie stosunków gospodarczych między Polską a CSR

PRAGA PAP. W dniu 13 listopada br. została podpisana między Polską a Czechosłowacją umowa o wzajemnej wymianie towarów i płatnościach na rok 1959. Umowę podpisali: ze strony polskiej — minister handlu zagranicznego dr Witold Trąpczyński, ze strony czechosłowackiej — minister handlu zagranicznego Richard Dvorač.

Przy podpisaniu obecny był także ambasador PRL w Pradze Franciszek Mazur. Umowa przewiduje, iż w roku 1959 obroty towarowe między obu krajami wzrosną o przeszło 20 proc. w porównaniu z rokiem 1958.

Do wymiany towarowej w roku 1959 włączone zostały towary, które dotychczas nie były przedmiotem wymiany. Umowa przewiduje znaczne zwiększenie wzajemnych dostaw maszyn i urządzeń. Polska dostarczy Czechosłowacji: obrabiarki nowej konstrukcji, piece łukowe, dźwigi i maszyny budowlane, kompletne urządzenia dla przemysłu budowlanego, kilka tysięcy przyцеп samochodowych oraz, szereg innych maszyn, i urządzeń. Polska dostarczać będzie również, oprócz tradycyjnych w naszych stosunkach handlowych towarów, w tym: mięso, jaja, sol także takie towary jak mięso, tłuszcz, owoce, warzywa i wiele innych.

(Dokończenie na str. 2)



Fot. CAF

Dobre wyniki we współzawodnictwie uzyskują zespoły młodzieżowe huty im. Nowotki

W ostrowieckiej hucie, od 10 miesięcy współzawodniczą ze sobą młodzieży zorganizowana w 23 brygadach produkcyjnych. Opracowany na początku br. (przez samą młodzież) regulamin walki w dziedzinie wyrobów określa jej warunki i zasady. Dla brygad, które osiągnęły najlepsze wyniki we współzawodnictwie, dyrekcja huty przemasza w każdym kwartale 5 tys. zł.

Najlepsze wyniki osiąga 3-osobowa brygada kol. Maruszczyka przy zwłaniu sprężyn w rezerwuarach. Członkowie tej brygady osiągnęli wydajność w granicach 150 proc. normy. Swą sumienną pracą młodzi robotnicy wyeliminowali całkowicie braki, dbają o czystość i porządek w miejscu pracy. Kole-dzy Maruszczyk, Kołodziejczyk i Banaszczyk podnoszą swoje kwalifikacje zawodowe i już po raz drugi w br. zdobywają I miejsce w młodzieżowym współzawodnictwie pracy w hucie. Członkowie brygady otrzymali 900 zł nagrody.

Bardzo dobrze pracuje również 5-osobowa brygada kol. Maja, przy naprawie wagonów w wydz. kolejowym. Warunki pracy brygady są niezwykle ciężkie i przy-miemy, a mimo to młodzi robotnicy (w tym jedna kobieta kol. Brzechowska), osiągnęli dobre wyniki. Brygada ta wykonała ostatnio 15 specjalnych wagonów dla stacji marlenowskiej, obni-żając poważnie koszty produkcji. W ten sposób młodzi członkowie brygady zaoszczędzili ponad milion złotych. Brygada cieszy się dużym uznaniem starszych robot-ników i kierownictwa wydz. kolejowego. Zdobyła ona w trzecim kwartale br. 25,5 pkt. i otrzymała 1.000 zł nagrody.

6-osobowa brygada remontu ur-ządzeń kol. Górczyński w wydz. remontowym znana jest w hucie z dużej inicjatywy, dobrej organizacji pracy, aktywności i dobrego przeprowadzania remon-tów. Kierownik brygady Górczyński skarzy się jednak często na słabe przygotowywanie remontów przez wydziały i dział głównego mechanika. Często młodzi robot-nicy muszą czekać na części wymienne lub robić je nawet sami. To nie pomaga w pracy. Brygada uzyskała w III kwartale 25,5 pkt i otrzymała 1.000 zł nagrody.

Dobrze pracują też inne brygady młodzieżowe w hucie, jak np. remon-townicy obrabiarek w wydz. me-chanicznym, wyplacający ze stalowi marlenowskiej, formierzy ręcz-nych z odlewni stali i żeliwa oraz składający nowych wagonów, (4)

Polska widzi problem za-pobiegania nagłej napaści jako ważny element w całokształcie polityki odprężenia.

Wywiad z wiceministrem Naszkowskim

GENEWA PAP. — W sobotę w godzinach wieczornych przy-byli do Genewy szef delegacji polskiej na konferencję eksper-tów w sprawie zapobieżenia niespodziewanej napaści, wiceminister spraw zagranicznych, Marian Naszkowski.

Na prośbę specjalnego wy-słannika PAP, red. J. Pawlik-kiewicza, wiceminister Marian Naszkowski udzielił odpowie-dzi na kilka pytań dotyczących konferencji.

Polska widzi problem zapo-biegania nagłej napaści — po-wiedział m. in. wicem. Nasz-kowski — jako ważny element w całokształcie polityki odprę-żenia. Gdyby udało się dojść do porozumienia lub co naj-mniej poważnego zmniejszenia groźby niespodziewanej napa-ci, rzutowałoby to na atmo-sferę międzynarodową, wpłynęło-by na jej uspokojenie, zwiek-szyłoby poczucie wzajemnego zaufania, małostwo jak istotne znaczenie dla wszelkich porozu-mień międzynarodowych.

Amerykanie w żadnym wypadku nie opuszczą Berlina...

WASZINGTON PAP. — Kancelaria Białego Domu podała do wiadomości, że prezydent Eisen-her odbędzie w poniedziałek po południu konferencję z ambasa-dorem USA w Bonn, Davidem Bruce'em, który przybył przed kil-kością dniami na konsultacje. Przeprowadzenie przedmiotem roz-mów będzie sprawa Berlina. Jak twierdzą kółka dyplomatycz-ne w Waszyngtonie, sekretarz sta-nu Dulles zainicjuje się obecnie nad projektem wspólnego oświad-czenia trzech mocarstw zachod-nich, mającego podkreślić zamiar nieopuszczenia Berlina „w żad-nych okolicznościach”.

„Przepióreczka”

W 64 losowaniu „Przepiórecz-ki” padły szczęśliwe liczby: 0 — 16 — 28 — 28 — 14 — 25. Losowanie odbyło się w Kiel-cach o godz. 12.

Zachmurzenie, niewielkie opa-dy deszczu lub mżawki. Tempera-tura minimalna od plus 2 do plus 5 st., maksymalna od plus 4 do plus 10 st.

Nowa księgarnia



W Kielcach, przy ulicy Sienkiewicza otwarta została księgarnia „Domu Książki” nazwana imieniem wielkiego pisarza ziomka kieleckiego — Stefana Żeromskiego.

Księgarnia mieści się w nowym, luksusowo urządzonej lokalu i zaopatrzona jest w bogaty asortyment książek z różnych dziedzin, nuty, oraz płyty gramofonowe. Klienci, zaopatrujący się w nuty mogą je na miejscu prze-grać. Kierownictwo DK rządzącej księgarnią, pamiętało bowiem o klientach — miłośnikach muzyki i w tym celu umieściło w księgarni dobre pianino.

PEKIN. Jak podaje agencja Nowych Chin, rząd Chin Lu-dowych wystosował 16 bm. 42 poważne ostrzeżenie wobec USA. W związku z ponownym naruszeniem chińskiego obszaru terytorialnych przez samolot-antymie marynarki amerykańskiej w okolicy wysp Ju Szan w prowincji Czekiang oraz w prowincji Fukien.



OTWIERAMY CZYTELNIĘ PISM KRAJOWYCH I ZAGRANICZNYCH „Life” i „Ogoniok” przy małej czarnej z piysiem

W YREMONTOWANE czę-ściowo sale przy kawiar-ni „Ludowa” po nieuda-nych próbach z Klubem Intel-lijencji i Klubem Związków Twórczych znalazły trzeciego gospodarza. Zorganizowana w pomieszczeniach, w które wła-dawano mnóstwo pieniędzy, ja-kiej przydatnej misji pla-cówki — podjęło się w ra-zem Stowarzyszenie Dziennikarzy Polskich. W rezultacie, w lokalu tym powstał ma i — co ważniejsze — działaców wielokrotnie zapowiadany klub. Będzie się zwał Klubem Dziennikarzy, nie będzie jed-
(Dokończenie na str. 2)

W Czechosłowackim Insty-tucie Fizyki Jądrowej instaluje się cyklotron, który pomoże uczo-nym czechosłowackim w ich pracy badawczej nad pokojo-wym zastosowaniem energii a-tomowej. Na zdjęciu: fragment monta-żu cyklotronu. Fot. — CAF

Nowa Kon-Tiki

NOWY JORK PAP. — Pielcu marynarzy brazylijskich wyruszy-ło w sobotę 15 bm. na tratwie z Fortaleny, stolicy stanu Ceara (Brazylia), do Buenos Aires. Tra-sa ich podróży przebiega wzdłuż wybrzeży brazylijskich. Tra-twa, na której płyną, zaopatrzona jest w żagle i naprzecież. Urządzenia używane zazwyczaj przez ryba-ków brazylijskich.

Z problemów osadnictwa

Nie popadajmy w skrajności

Nie ma co ukrywać: zaraz po ogłoszeniu ustawy o sprzedaży ziemi państwowej liczone na większą liczbę rolników, gotowych przenieść się z Kielecczyny. Przemawiała za tym — pomijając wszelkie przeszkody — kłopotliwa sytuacja dość znacznej warstwy ludności wiejskiej i niewątpliwie korzystne warunki w nabyciu gospodarstwa na Ziemiach Odzyskanych. W sumie jednak od czasu wejścia ustawy w życie i rozpoczętych potem zabiegów organizacyjno-propagandowych — ilość rodzin chłopskich, które zakupiły gospodarstwa, waha się w granicach 150. Dwa razy więcej rodzin osiedliło się w gospodarstwach państwowych.

Nie wiem o ile ruch osiedleńczy w roku bieżącym jest silniejszy, niż w jakimkolwiek innym obecnego dziesięciolecia. Pozostaje faktem niezaprzeczalnym, że podstawowa liczba rodzin wiejskich skazanych na wędrówkę na kieleckich zagonach lub na sezonowy zarobek, wymiergowała z Kielecczyny w pierwszych latach powojennych na inne tereny głównie na Ziemię Odzyskaną. Liczba nie bawiała, bo wynosiła około 100 tysięcy rodzin, które to w latach 1945—1957 o poszukiwaniu lepszego bytowania wbrew propagandzie wojennej i nastroszeniom tymczasowości, osiedliły się na Ziemiach Zachodnich. Z tej liczby, na gospodarstwach indywidualnych osiedliło ponad 84 tys. rodzin. W skali narwet wojennej musiałoby to spowodować zmniejszenie poziomu „łokali”. Równocześnie dzięki reformie rolnej nie tylko przy było nowych gospodarstw, ale powiększył się obszar wielu dotychczasowych. Z drugiej strony mimo odnowy znacznej ilości rąk ze wsi do przemyśla, nie został zahamowany proces dzielenia ziemi i powstawania gospodarstw, w których jest więcej ludzi, niż hektarów.

Obecna możliwość założenia własnego gospodarstwa na Ziemiach Odzyskanych umożliwiła pewną liczbę rodzin chłopskich od niedostatku na „ziemi ojczystej”, względnie zmniejszający częściowo proces biedniakiwej paradyżi gromad. Z tego względu wydaje się uzasadnionym dążenie kompetentnych władz wojewódzkich, by z Kielecczyny wyemigrowało na inne tereny około 10 tys. rodzin chłopskich. Zamierzenie nie tyle ambitne, co konieczne i dopadające do konkretnych sytuacji.

Mierne rezultaty akcji propagandowej na rzecz osiedlenia się rolników kieleckich na innych terenach spróbuję się najczęściej sprowadzić do przyczyn ważnych, ale chyba nie decydujących. W ten sposób np. przywiązanie chłopów do miejscowych warunków uprawy w oszach niektórych do apokaliptycznych rozmówców, podobnie zresztą jak i obawa przed ewenualnym powrotem Niemców na odzyskane przez Polskę ziemie. Nie można jednak nie odwołać się do faktów, które nie zaistniały; a więc do masowego wyjazdu chłopów na nowe ziemie zaraz po wojnie, co się zażyczył w pierwszej sprawie to w poszukiwaniu chleba chłopcy podjęli wyjazd w najodleglejsze zakątki świata. Konserwatywizm, który jest naszym chłodem, jako że nie chce oszczać rodzinnych stron, bliższy jest zapewne przywiązaniu do rodzinnych stron, niż pańszczyźnianemu przed wiekami w nowych warunkach.

Dla pewnej grupy chłopów, kupno na własność gospodarstwa w województwie sześcioletnim czy ośmiolatkim ma te silne przyczynki, bez szczególnych zabiegów propagandowych. Jestem za agitacją i jej dobranej wyniki, bo korzyść osiedlenia się na Ziemiach Odzyskanych jest wielką, a w efekcie państwa, będzie z tego niewątpliwie. Określonej, ogólnej, mało konkretnie propagandy, do bardziej szczegółowej, by po dostatecznej informacji i kupna ziemi do tych chłopów, którzy mają ku temu warunki.

Wróćcie po opublikowaniu w „Słowie Ludu” pierwszych informacji o możliwościach osiedlenia się na Ziemiach Odzyskanych pewien czytelnik z Bilezy pod Kielecem pisał do redakcji: „...wszystko co w artykule wspominałem to i tak na darmo, bo u nas w Bilezy nie ma ziemi do sprzedania i na chód nie pojedzie. Do swej ziemi z dziada przeladają jest każdy przywiązany”.

Ostatecznie nasz czytelnik z Bilezy jest za tym, by ludzie wyjeżdżali i to głównie z powodów patriotycznych — politycznych. „Ja jednak — pisze — nigdy tam nie pojedę. Winny jednak w pierwszym rzędzie jest Bilezy zresztą”. Oczywiście nasz czytelnik nie potrzebuje się nawet powoływać na różne przeszkody natury ogólnej, które go trzymają na miejscu. Wystarczy wspomnieć, że ma gospodarstwo, a wielu temu podobnych, poza dochodem z rolnictwa, ma inne uboczne źródła zdobywania pieniędzy (praca w przemyśle, transporcie itp., a w cywilnym liście mówi się jeszcze np. o kradzieży drzewa z lasów państwowych na nowe budownictwo). Z podobną argumentacją spotkałem się w swojej rodzinnej wsi, w powiecie Kazimierza Wielkiego. Niech na zachód jadą „dworowi” — twierdzili „wsiowli”, stary gospodarze. Rozmówcom chodziło o rolników, którzy dopiero z reformy rolnej otrzymali parohektarowe gospodarstwa. Argumenty takie niktogo we wsi nie przekonają, bo nie jeden trzyhektarowy gospodarz przy intensyfikacji upraw (tytuł, buraki, warzywa plus handel) ma nie mniejszy dochód, niż „zaczni” pleciohektarowy „stary” gospodarz.

Wynikałoby z tego, że zachęcanie do wyjazdu i kupna ziemi na zachodzie nie może przebiegać według schematu: nie masz ziemi! lub masz jej niewiele — jedź nad Bałtyk lub Odrę. Zawołanie to może pozostać bez echa wśród milionektarowej ludności w wielu wsiach np. powiatu Kazimierza Wielkiego lub we wsiach obok zakładów przemysłowych. Natomiast innego sensu nabierze w oddalonych wsiach powiatu kieleckiego, biednych wsiach opoczyńskich, czy radomskich. Trzeba ocenić warunki życia niektórych rodzin chłopskich przemawia poza tym częściej za wyjazdem do pracy w gospodarstwie państwowym czy spółdzielczym, niż za kupnem własnego gospodarstwa. Tak więc w akcji propagandowej trzeba by wiedzieć z kim i o czym mówić.

Liczba 10 tys. rodzin mogących w każdej chwili opuścić Kielecczyny nie jest, jak już wspominałem, nierealna. Choć dźwib tylko o to, by na miejsce ogólnowojejewódzkiego habasu odpowiednio władze i osoby dotarły na sam dół do najbardziej zainteresowanych. Jeśli powyższą liczbę podzielę osobą dotarły na sam dół do najbardziej zainteresowanych. Jeśli powyższą liczbę podzielę osobą dotarły na sam dół do najbardziej zainteresowanych.

Wszystkie skrajności, jak to by władze i organizacje zajęły się przede wszystkim namawianiem rolników na wyjazd, względnie całkowite zaniedbanie sprawy, miałyby przynieść szkody. Warto pamiętać, że ruch migracyjny w kierunku: Polska Centralna — Ziemia Zachodnia, jest zjawiskiem naturalnym, mającym podłoże ekonomiczno-społeczne. Niewątpliwie, nasilenie tego ruchu uzależnione jest tak to uczy doświadczenie od sytuacji politycznej i ogólnej koniunktury gospodarczej. Pomyślnie przemiany w naszym życiu pociągnęły na Ziemię Odzyskaną w ciągu 9 miesięcy br. 5.650 rodzin chłopskich z czego jednak przyłączająca większość, bo 5 tysięcy obrało za miejsce pracy gospodarstwa państwowe. Proporcja bardzo zastanawiająca, którą trzeba by uwzględnić w naszej pracy propagandowej — organizacyjnej. Na kupno gospodarstwa i urzędnie nie zagrody, jak to chcemy niekiedy, w „szczyrny polu”, nie stać każdego. Decyduje o tym nie tylko pieniądze, ale i ogólne warunki życia rolnicy. Sądzę, że gdybyśmy w tej chwili mieli dostateczną ilość zagród oczekujących tylko na użytkowników, to wbrew wszelkim psychicznym zdrodom i strachom chłopcy stali by po nie w koleje. Rzeczywistość jest inna: gotowych za gród jest znikoma ilość, a państwo oferuje ziemię na bardzo korzystnych warunkach oraz udziela innej pomocy.

W każdym bądź razie w kieleckich wsiach są ludzie, którzy nie boją się żadnych trudów i decydują się na zakładanie nowych gospodarstw w dość odległych stronach. Warto więc szukać takich pracowni i zapobiegliwych rolników, którzy z pomocą państwa mogą poprawić swoje życie.

WŁ. CIECHÓ



— Nieprawda. Byłaś przy stacji nadawczej. Nadawałaś, co zrobić, żeby najwięcej Polaków wyniszczył. Ot, twóła służba: Wiesz ty o co walczyłaś?

— O co? O zwycięstwo Polaków. — O zwycięstwo bolszewików! — rozdarł całą gębę prokurator widocznie dotknięty wybuchowym tonem odpowiedź dziewczyny. Marysia rozłożyła ręce, jak by chciała wskazać, że nie ma porażki, jeśli jej prawdziwość jest bezsporna wobec kłamliwych oskarżeń. Następnie zdecydowanym gestem przesunęła beret na sam czubek głowy.

— Tak, walczyłam o zwycięstwo Polaków i Rosjan. To jedno i to samo. — Prokurator aż się przechylił do tyłu, zupełnie jak w szpazmie, i wrzasnął: — O ci dam Rosjan! — i machnął ręką w stronę oficerki. Nie było wątpliwości: zapadł wyrok śmierci. Marysia nie dudziła się. Zamim odcierek doszedł do niej, ściągnął jeden but, rzuciła nim w łysogłowego prokuratora.

— Nażycie się! — Mówiąc to, już zszarpnęła drugi but i rzuciła w kierunku pomocnika prokuratora. Nie dosięgło go — koń dostał w chrzypę. Ostankiem swobodnej woli pchnęła w oficerka, który najchętniej by się wycofał. Kiedy zamachnęła się nogą, żeby kopnąć butowniczkę, ona już wpadła w szereg strażaków. Wskrzyknął prokurator: — Wyrok należy uznać za odczytany. Lolo, usunij się. — Następnie uczynił ruch w stronę obsługi kaemnu podobny do naciśnięcia cyngla. Marysia umiała pomsleć swój ból, być może swym wystąpieniem częściowo wypełniła lukę, którą wyrwała jej fizyczna śmierć w naszym życiu. Każda nasza śmierć czyni wyrwę i jest niejako błędem wobec frontu rewolucji. Wśród rozstrzelanych wyprostowała się, jakby wy-

zwolona. Kilku Ruskich też umiało bliźnąć w ślepiu oprawców nienawistną i pogardą — inną niż codzienna — bezwzględna, za grubo, która się będzie przypominać dreszczem faszyzmu, zaś żyjącym towarzyszym pomagając. Zachar spłunął jak najdalej, drugi krzyknął obraźliwie i wygazał pięścią, trzeci też spłunął pod nogi i wymlinał płoczinę w ziemię, plasticznie przedstawiając niedelki los faszyzmu.

A my co zrobimy? Co zrobimy, żeby nie było strasznej pustki w nas i kolo nas w oblizu śmierci? Znieruch już zapadł. Oczy wyostrożone na każdą zmianę w otoczeniu chwytaly jakieś kształty u wylotu wsi. Kosański też, zebra wylazł, jak szachyca z polnamiem plotu. Kłof tam mówił: będzie deszcz. Czuję pod ścieżkami jesienny chłód. Ten rak skarpie z psem pod lokiem ledwie był widoczny. Zawołał ochryple: — Niech no tu kto przyjdzie.

Nadszedł ktoś gibki — mundurek pewnie, jak spod igły... — Chce ci się co? — żartuje. — Za drzewo, czy dalej? — Na co czekamy? — Poprowadź tych kaczek z pagonami do Jędrzejowa. — Bedźmy nie tu młotrzeć do północy. — Powiedli ich już przeszło godzinę temu. Głos z dala poprzawiał: — Ja widziałem, że ich do samochodu wpa-kowali. — Też młotrega! Po co? Kacpak kacpakowi podobny. — Mówię, że byli z pagonami. Oni dużo wiedzą. Zresztą, co mnie to obchodzi.

Ten na skarpie szybko powstał, tłumaczenie kolegi bynajmniej go nie zadowoliło, przeciwnie, zdenerwowało. Zagardławał półgłosem.

— Młotrega! Za jednym zamachem trzeba było. Co za czekanie! — Jakie czekanie! Do sanatorium ich, myślisz, gestapo posle? — Właśnie „gestapo”. Skąd samochód? Nie mamy ciężarowego samochodu. Żołnierze znów będą wypytywać czyj samochód. Ja uważam, że można było tu... — Odeszli trochę na bok, rozmowa roztoplała się, umilkli. Z pierś „Zegadłowicza” wydobyło się bolesne westchnienie.

— Widzisz — szepocę — jeśli oficerów Ruskich nie rozstrzelali, to i nas nie. Zawsze to Polacy... — Nie słyszałeś, co gadali... Dlaczego powieźli ich do gestapo? A zresztą co za porównanie z oficerami? Zawsze dla siebie są względnymi. Wszędzie tak. Co zrobili Niemcy z prostymi jeńcami żydowskimi? Ale oficerów żydowskich zatrzymali w Oflagach. Z humanizmem — korzysta szarża... „Zegadłowicz” wyrażał się tragicznie, ale i precyzyjnie. Uwierzyłem, że płasze wiersza, jak dał do zrozumienia rankiem rozczulając się nad srebrzystymi kropkami rosy, które rozlażającym się pędzlem brałem do gołeniasz i łaci krzewów. — Bo wam zamknięci jadaczki na zawsze — zagardławał głos od frontu.

Towarzysz z tyłu szuchnął zmnie w bok z naganą „Lokajczyk”. Pseudonim wiał od swego zawodu. Twarz miał zawsze pochmurna, teraz przykładał raz po raz do policzków to łwa, to prawą dłoń. Twarz piękna go. A serce? A miłno to, jak zawsze, był posłuszny. Najpierw zdecydowanie, później dowództwo AL i sekretarzowi partii, obecnie NSZ-owski wrogom. A może tylko nie chciał nikomu zrobić kłopotu swoim męskim życiem? (C. d. n.)



Padchnięci byławcy Klubu: „Facet, który złapał tę rybę — to nieżyły blagier”.

Wzrost wypadków przy pracy w przemyśle metalowym

W bieżącym roku na poprawie warunków bezpieczeństwa i higieny pracy w przemyśle metalowym rasze województwa państwo przeznaczyło kwotę 5,5 miliona złotych. Wielomilionowe przekazy Zakładom Metalowym im. Gen. W. Skarżysko, Zakł. Metalowym im. Gen. W. Radomia, Odlew. i Inym. Równocześnie w bieżącym roku zanotowano w tych zakładach barwną liczbę wypadków przy pracy. Oto np. w O.P. Koneckich w ciągu trzech kwartałów uległo 98 robotników w tym wypadkom ciężkim. W Zakł. Metalowych im. Gen. W. — 172 osoby. Należy jednak pamiętać, że w Zakładach Metalowych w tym roku w pierwszym kwartale zanotowano 82 wypadki, w tym 13 ciężkich. W II kwartale liczbę wypadków wynosiła 106, 27 robotników doznało obrażeń ciała. W III kwartale było 86 wypadków. W Skarżysku należą do zab. przewyższających. Praca nie tu szczególnie ciężka, a w tym razie bez porównania z innymi przedsiębiorstwami, niż np. w innych odlewniach. A jednak nie tu jest najgorzej. Jaka jest przyczyna?

Handlowcy realizują czyn przedzjazdowy

Pracuje we wszystkich przedsiębiorstwach handlowych naszego województwa, odbyły się zebrania załóg, których podjęto one szereg uchwał dla uczczenia III Dni partii. Zarządu od opodatkowali się na ten okres w wys. 1 proc. od z. na rozbudowę Techn. Handlowego w Kielcach zobowiązali się do udzielenia pomocy w otwarciu do 1 1959 — 40 sklepów i bar. samoobsługowych na terenie województwa. 8000 w wspomniane Technikum każ. pracownicy kieleccy M.H.V. a załogi KZPP i D — Art. Spożywcze w Rad. przetrzasnęły z funduszu adowego na budowę szkół, 12500 zł, druga 20 zł. Na ten cel 10000 zł. Zni. na również pracowni OPHO. Dł. p. obsłużyć klien. handlowcy podjęli wiele wian w kierunku powoła. la listę sklepów i punkt. sprzedaży. Np. radomskie „Klasy” idące za przykładem placówki w Kiel. postanowiły do 15 grudnia uruchomić samoobsługowy kawy. Z kole. kieleckie „Klasy” nie chcą pozost. w tyle zobowiązały się uruch. listę sklepów. — Kiele. przy do 1 proc. a dwa nowe D.V. M.H.D. — Kielce 15. ze. z. uruchomi drugi samoobslu



APEL DO SAMOBOJCÓW

W Jedna z artystek amerykańskich, Spring Byington, zwróciła się z apelem do samobójców za pośrednictwem amerykańskiej telewizji w słowach: „Wątpliwie ktoś nie wolno popełniać samobójstwa, gdyż żyje w tej prawdzie, a kto wątpi w tę prawdę, nie przysięga do mnie, a osobiście go przekonam, że tak jest”. Sprin, jest jedną z najpiękniejszych „sex-bomb”.

SKUTKI NEDZY I ZABOBONU

Hindus Hari Singh, zamordował swojego caterolnego synka odcinając mu głowę nożem. Odcęta głowę synka odłamał bogini Kall. Stalo się to we wsi Gajabhad, w Stanie Uttar Pradesh w odległości 25 km od New Delhi. W momencie aresztowania go przez policję, tańczył wokół głowy zamordowanego synka. Po zaarrestowaniu oświadczył, że „fios wewnętrzny” kazał mu samordować dziecko, co miało mu zjednać opiekę Kall i uchronić go przed nędzą i upełnowładzaniem żywołymni.

RESTAURACJA DLA PSÓW

W New Yorku, na jednej z najciekawszych ulic tego miasta, a mianowicie na Pięć dziesiątej Siódmej Włicy, została otwarta restauracja dla psów, do której bogate panie mogą przyprowadzać swoich psich beniaminków, w celu nakarmienia ich smakowicie przyrządzonymi posiłkami. (Gór.)

SZAŁ „hula hoop” ogarnął USA

(Specjalna korespondencja „Słowa Ludu“)

Raz na kilka lat Amerykę ogarnia szal, czy żądza posiadania czegoś, jakiejś rzeczy, czy przedmiotu — i wtedy na każdej ulicy, w każdym domu o takiej rzeczy się mówi, każdy sklep te rzeczy głównie sprzedaje.

Dwa lata temu takim „ostatnim wrzaskiem mody” były ubrania dla dzieci — wroniane na stroju, jaki osiągnął legendarny bohater amerykański — Davy Crockett. Epidemia zaczęła się od filmu Disney'a, zwłaznego z ośmią tego, dawno zmarłego człowieka. Odtąd każde amerykańskie dziecko, każdy amerykański młodzieńca nie tylko marzył, ale i posiadał ubiór słony z plastikowej skóry bawołej i czapki z futra szopów, która podczas tej patriotycznej epidemii potrafiła w Stanach przetrzebić. Czapka taka odznacza się tym, że na przedzie, tuż nad nosem jej właściciela wisiały długie opoń szopa, uniemożliwiający dojrzanie czegokolwiek, co się na ulicy dzieje.

Przed wojną — pamiętamy zapewne wszyscy — Amerykę, a nawet Europę ogarnął również taki „szal”. Wprawdzie na starym kontynencie przebiegał znacznie łagodnie, niż na ładzie Kolumba — tym niemniej i tu, i tam trwał długi czas. Szal ten, czy jak to się po angielsku nazywa „craze” — to stare „yo-yo”, dwa krążki drewniane połączone z sobą sznurkiem w sznurku, za który wrotnikiem tej gry z przebiegiem podlega.

Tak się złożyło, że i w tym roku, teraz w sierpniu i w wrześniu jesteśmy świadkami nowego szalu, nowej mody, nowego „craze”, jaki ogarnął dzieci i młodzież całej Ameryki. Nie jest to „yo-yo”, ani nawet do stroju yankeowskiego bohatera narodowego — jest to zabawa prosta, w USA nowa, ale dobrze znana we Francji i Belgii. Tym nowym „craze” jest tzw. „hula hoop”, czyli bardzo spodyt pierścien z plastiku o średnicy metra, lub metra i dwudziestu centymetrów, w zależności od tego, kto się nim bawi — dzieci mają mniejsze, młodzież większe a szersze „hula hoops”.

Za przyczyną „hula hoop” młodzi ludzie — dziewczęta i chłopcy — dosłownie kręcą się w kołko. Sklepy całego kraju przepelnione są dziećmi i młodzieżą, która na gwałt chce kupić sobie ten plastikowy krag i ze zdumieniem dowiaduje się, że nie zawsze jest to możliwe. Moda na te plastikowe wo obęcz zaczęła się w Kalfornii kilka miesięcy temu. Za mieszkały w San Gabriel technik Arthur Melin, z braku pracy czy wyrabiałej zabawki dla dzieci konstruował taki pierścien na wzór tego, który jest czo pamiętamy z lat swojej młodości spędzonej w Paryżu.

W ostatnich czasach „hoop” był sportem narodowym wypraw hawajskich — stąd też pochodzi słowo „hula”, które oznacza nową hawajską tańca — „hoop” oznacza krag, pierścien. Wykonany z sztywnego pierścienia przyjeżdżał się bardzo szybko — w Los Angeles sprzedano w ciągu paru tygodni ponad półtora miliona takich krążków — powszechnie wiadomo, że gdy sprzeda się w tym miesiącu „hula hoops” pół miliona sztuk, jakiego artykułu — oznacza to sukces niebywały.

Zasada działania „hula hoop” jest bardzo prosta — spodyt pierścien o metrowej średnicy, zrobiony z pręta plastikowego o grubości jednego centymetra należy za pomocą jakiegokolwiek przedmiotu wprowadzić w ruch wirujący, tak jednak, aby pierścien obracał się nie spadł na ziemię. Zabawka jest bardzo lekka — jej waga nigdy nie przekracza paru dekagramów.

Jak tej zabawki dzieci i starsi (bo i oni zostali zarażeni szaleństwem „hula hoop”) używają w grze? Spodobów grę jest kilkadziesiąt,

a wszystkie proste i nieskomplikowane. Podstawową „figurą” gry jest taniec — jakaś dziewczyna przy pomocy bioder wprawia pierścien w ruch wirujący — robi to tak umięt nie, że „hula hoop” kręci się godzinami wokół jej bioder bez przerwy, bez przerw. Każde poruszenie bioder, czy tułowia powoduje gwałtowny ruch pierścienia. Są tacy, którzy głównie podtrzymują dziewczęta — którzy potrafia obracać taki pierścien wokół szyi czy nóg, jest nawet jakiś krajowy champion, który potrafi naraz wprawiać w ruch wirujący czterdzieści takich różnokolorowych krążków. Szal, czy moda — da remnie zastanawiać się nad tym, „craze” i tak przybrała rozmiary narodowej epidemii.

Do zabawy z tym krążkiem ciska się i dorośli, zwłaszcza starsze już panie, które na gwałt chciałyby stracić trochę ze swych pełnych kształtów. Ciągłe diety odżywcze, ciągłe głodzenie się przepiętane nie dająymi się powstrzymać gwałtownymi okresami obżarstwa, jest cechą charakterystyczną każdej Amerykanki w średnim wieku. Czego taku pani nie robi, żeby choć kilka funtów, bodaj kilka uncji stracić ze swej horodnalnej wagi? Otoczona wygodami zatrudnieniem przyrządów i maszyn do mycia, które jej ułatwiają życie i pracę, Amerykanka żyje łatwo i chudnie z wielkim trudem. Stale diety odżywcze są dla amerykańskiej kobiety w średnim wieku „sportem” tak samo popularnym, jak dla amerykańskiego mężczyzny baseball. Czegóż to się nie próbuje dla zgrabienia kilku centymetrów w talii: długich spacerów, które tylko potęgują i tak już po teźny apetyt; głodzenia siebie i rodziny; specjalnych przyrządów, które taką odchudzającą się pania mała przerobić na nową Brigitte Bardot.

Długo tych to pań, pragnących po trzydziście i czterdzieście, wrócić do dziewczęcej figury, owa nowa zabawka stała się objawieniem niebios. Godzinami taka pełna pani truci się i wysiła, skacze i biega z „hula hoop” wokół swego mieszkanka w plonnej nadszali, że czynności te spowodują jej szalowane schudnięcie. Upragniona szluka kilogramów nie następuje — natomiast natomiast szalowana szluka obrotów w sklepach, które to prostą zabawkę sprzedają. Taki jeden pierścien kosztuje w produkcji nie więcej niż czterdzieści centów, ale w sprzedaży detalicznej kosztuje czterdzieści pięć razy więcej. Zyski wielkich sklepów departamentowych, narzekających i rzeczywiście przybywających ciekawych czozy wkrętek tegoż rodzaju — są obecnie, po wprowadzeniu do sprzedaży „hula hoop” ogromne. Mówi się, że dotychczas wyniosły one w skali krajowej ponad 20 milionów dolarów, a gdy ten szal trwać będzie jeszcze z kilka miesięcy — a znowi się na to, że pewna przynajmniej jeszcze z pół roku — to zyski sklepów i fabryk wyrabiających plastikowy pierścien wzrosną do jakichś pięćdziesiątka milionów dolarów.

Oczy pod moich współobywateli do tej zabawy, jestem wprost zdumiewający, czasem aż trudno do zrozumienia. Jedyną przeszkodą w rozpowszechnieniu tego szalu do rozmiarów narodowej plagii jest brak materiałów do wyrobu owych pierścieni — ethylceluloza jest w Ame-

ryce surowcem nader rzadkim i trudnym do zdobycia i fabryki owe pierścienie wyrabiające muszą bardzo długo czekać na materiał. Surowiec, czy półfabrykat — jak wspomnieliśmy — to pospolity preł plastikowy wewnątrz pustej. W ten otwór środkowy, łączący oba końce pręta wstawia się kawałek drzewa i zbija zwykłymi gwoździkami — jak z tego widać nie potrzeba do jego produkcji specjalnych maszyn, specjalnych narzędzi — wystarczy zwykły młotek i kilka funtów gwoździków.

Jeden robotnik może zestawić dziennie kilka tysięcy takich zabawek — stąd zyski są niewspółmiernie wysokie do kosztów produkcji. Pewna chicagowska fabryka wytwarza jąca części zamienne do samo chodów, dotknęła kryzysem, przedstawia jeden z fabrycznych wydziałów na produkcję „hula hoops” — dość zatrudnionych odczyteli nie wzrosła, ale wzrosły zyski właścicieli.

Na duzo mniejszą skalę zakrojonym szaleństwem, jest nowa gra zwana „frisbee”, i popularna bardzo wśród młodzieży akademickiej. We „frisbee” gra się na boisku dwadzieścia metrów długim i pięć szerszym. Gra polega na tym, aby wyrzucić przez przeciwnika plastikowy dysk schwyty w powietrzu i to jedną tylko ręką. Dysk taki, zwany właśnie „frisbee”, to krążek lub talerzyk z cienkiego plastiku o bardzo wysokich brzegach.

W porównaniu jednak z „hula hoop”, „frisbee” jest niczym. Zabawa z plastikowym pierścieniem przewyższa bowiem wszystko, co w ciągu kilku ostatnich lat w Ameryce „chwyciło”. Taki „craze” zdarza się nawet w silynkiej przeczłej z szalonych nomyślow Ameryce raz na kilka lat — i „hula hoop” jest właśnie najmnowszym objawem zboru wroto szaleństwa.

MARK HEMP



W Kielcach Co gdzie potrzebny jest WDT

W Kielcach przy ul. Rewolucji Październikowej Nr 19 mieści się Wielki Dom Towarowy. Pod tą szumną nazwą trzeba jednak widzieć 4 małe po kolki, w których sprzedaje się maszyn i narzędzia rolnicze, części zamienne, środki ochrony roślin, nasiona, uprzęż, sprzęt gospodarstwa wiejskiego, obuwie, tekstylia — jednym słowem wszystko, co potrzebne jest kienowi w wal, a czego nie może on kupić w sklepach handlowo-miejskich. W każdy dzień targowe (dok w sklepie handlowo-miejskim). Warunki pracy sprzedawców — atrakcyjne. WDT — nie posiada bowiem żadnego zaplecza, magazynu, w którym można by złożyć zapasy towarów a wszystkie mieści się w 6 ciasnych izbach.

Nie ma potrzeby nikogo przekonywać o tym, że Wielki Dom Towarowy, w pełni tego słowa znaczenia jest w Kielcach konieczny. No bo weźmy chociażby sprzedaj maszyn i narzędzi rolniczych oraz części zamiennech, przyczyn nasz przeznaczona dla rolnictwa coraz więcej i coraz to nowe asortymenty maszyn. Nie wszystkie one mogą być sprzedawane w sklepach GS. Tam bowiem często brak magazynów i fachowców, którzy potrafiliby za demonstrować rolnikowi działanie maszyn. Poza tym, przepływy wymagają, by sklep z częściami zamiennymi posiadał ok. 7.000 asortymentów. Tymczasem sklepek WDT nie jest w stanie sprzedawać więcej ponad 2.000 asortymentów. Gdzie wobec tego kupić z okolic Kielc (i nie tylko) ma szukać trybika czy frubki do maszyny? O tym, że sklep taki jest potrzebny świadczy jeszcze i to, że te 4 stoliska mają systematycznie ponad milion zł obrotów miesięcznie. To bardzo dużo.

Tymczasem, długotrwałe starania kieleckiego PZGS (bo on prowadzi WDT) i władz miejskich nie odnosiły skutku. PZGS nie domaga się lokal w nowym budownictwie (choć i to nie powinno być wykluczone), ale chce odzyskać lokal handlowy.

W Kielcach przy ul. Rewolucji Październikowej Nr 19 mieści się Wielki Dom Towarowy. Pod tą szumną nazwą trzeba jednak widzieć 4 małe po kolki, w których sprzedaje się maszyn i narzędzia rolnicze, części zamienne, środki ochrony roślin, nasiona, uprzęż, sprzęt gospodarstwa wiejskiego, obuwie, tekstylia — jednym słowem wszystko, co potrzebne jest kienowi w wal, a czego nie może on kupić w sklepach handlowo-miejskich. W każdy dzień targowe (dok w sklepie handlowo-miejskim). Warunki pracy sprzedawców — atrakcyjne. WDT — nie posiada bowiem żadnego zaplecza, magazynu, w którym można by złożyć zapasy towarów a wszystkie mieści się w 6 ciasnych izbach.

Jak dotąd, wszystko ma taki skutek jak rzucanie grochem o ścianę. W Kielcach utarło się przekonanie, że monopol na handel w mieście ma tylko MHD i PSS. Ale przecież w Kielcach zaopatruje się nie tylko ludność miasta. Asortymentów, „brym” chce handlować PZGS — handlowi nie sprzedawcą ani nie będą sprzedawcą. O tym, że towarów potrzebnych wal brakuje w Kielcach świadczą chociażby wyniki dwóch jarmarków PZGS urządzonych w tym roku w Kielcach. Jarmarki te, mimo iż trwały w sumie tylko 8 dni, dały blisko 4 miliony zł obrotu. Cały jednak rok pod gołym niebem nie da się handlować.

Sprawa jest poważna i godna poważnego potraktowania przez władze miejskie Kielc.

Kielce

TEATR:
Teatr im. St. Żeromskiego nieczynny.

KINA:
„Bajka” — „Na tropie” — prod. francuskiej.
Dzwoniony od lat 14.
Pocz. seansów godz. 14.30
„Warszawa” — „Kapitan Ioni” — prod. NRD
Dzwoniony od lat 14.
Pocz. seansów godz. 14.30 i 20.00.
„Skalka” — „Jutro będzie późno” — film prod. „Wostok”
„Sateita” — nieczynna.
„Skalka” — „Ich troje” — prod. NRD.

Muzeum Świętokrzyskie — stawa archeologiczna.
Fotoplastikon — ul. Białostocka.
Fotoplastikon — Pl. Parkowy — „Alpy Bawarskie”.

APTEKI:
Apteka Nr 107 — ul. Białostocka 15.

TELEFONY:
Pogotowie Ratunkowe 6
Straz Pożarna 6
Pogotowie Milicyjne 6

SKARŻYSKO

KINA:
„Wolność” — „Dziwota i renci” — prod. włoski.
„Świt” — nieczynna.
„Związkowicze” — nieczynna.

APTEKI:
Apteki Nr 46 — „Młoc”

RADOM

TEATR:
Teatr im. St. Żeromskiego nieczynny.

KINA:
„Baltyk” — „Fautyna” — hiszpańskiej.
„Przyjaźń” — „Dom w mieszkaniu” — prod. radom.
„Hei!” — „Tęczyzny gwiazd” — prod. austriacki.
„Walter” — „Porte de la” — prod. francuskiej.

WYSTAWY I MUZEUM

Muzeum przy ul. Nowej stawia prac art. mal. Józefa i A. Sarnowicza, „Smałdowa Województwa Kielce” wystawa jestenna plastyków domskich oraz reprodukcji Artura Grotzgera, Muzeum od godz. 8 do 13.

W sali górnej Domu Edukacji 6, w warsztatach malarskich Lucjana Lejmana od godz. 10 do 17.

APTEKI:
Apteka Nr 11 — ul. Traugotta

TELEFONY:
Pogotowie Ratunkowe 6
Straz Pożarna 6
Pogotowie Milicyjne 6
Komenda MO 11-3
Pogotowie Gazowe 14-3
Spółdzielnia Lewarska 14-3
Postój taksówek przy Placu Konstytucyjnym
ul. Walewskiego
ul. Świerczewskiego

OSTROWIEC

KINA:
„Przedownik” — „Opowienie” — prod. radomskie.
Pocz. seansów 6 14.30 i 19.30.
„Futurki” — „Popiół i diament” — prod. polskiej.
Pocz. seansów 6 11 i 18.30.
„Zorza” — nieczynna.
„Bajka” — nieczynna.

APTEKI:
Apteka Nr 70 — Al. 1100

STARACHOWICE

KINA:
„Świat” — „Kochankowie” — prod. polskiej.
„Babinski” — „Walczyki” — prod. włoskiej.

APTEKI:
Apteka Nr 112 — ul. Krasna

Uwaga! Programy kin podane na podstawie komunikatów

Jeszcze jeden znaczek dzisiaj...

ZACZYNA się ta choroba w wieku 7 do 11 lat. Początkowo chłopiec zbiera znaczki pocztowe jakie popadną. Najchętniej kolorowe, z zamorskich krajów. Szuka w atlasie delectego To-

Odnaczenia byłych partyzantów

W dniu 14 bm. w lokalu Związku Bojowników o Wolność i Demokrację w Kielcach, prezy Zarz. Powiatowego ZBoWiD udekorował kilkunastu byłych partyzantów medalami „Zwycęstwa i Wolności” oraz Odznaką Grunwaldzką.

Odnaczenia otrzymali: Medal „Zwycęstwa i Wolności” Władysław Grzybowski, Wacław Jurzyński, Henryk Lewański, Stanisław Nadzieja, Ta deusz Pągala i Zygmunt Wójcik. Odznaka Grunwaldzka udekorowani zostali: Katarzyna Górka, W. Jurzyński, Józef Kuc, Roman Kulan, Leon Lisowicz, H. Lewański.

Towarzystwo Szkoły Świeckiej w Zwoleniu

W dniu 12.XI br. odbyło się w sali konferencyjnej KP PZPR w Zwoleniu zebranie sympatyków szkoły świeckiej z całego powiatu zwolenieckiego. Z zadaniami, statutem i kierunkami działania TSS zapoznał zebranych ob. Laskowski i Woj. Zarządu TSS. Na zebraniu deklaracje członkowskie podpisało 32 osoby. Przy powiatowym Inspektoracie Oświaty utworzono Powiatowy Oddział Towarzystwa Szkoły Świeckiej. W skład jego zarządu weszli: Wróbel, T. Ratuszewski, Pękała, St. Kwapisiewicz i W. Małek.

„Szumią wierzby” w Skarżysku

Staraniem ZBoWiD, w poniedziałek 17 bm. przyjeżdżają do Skarżyska artyści Opery Narodowej, Polskiego Radia i warszawskich teatrów, którzy o godzinie 18 i 18.30 wystąpią w imprezie „Szumią wierzby...”. W programie piosenki żołnierskie i partyzanckie.

Organizatorzy zapraszają miłośników miasta do wzięcia chociażnego udziału w imprezie, która odbędzie się w sali Domu Kultury.

Są jeszcze wolne miejsca w Szkole Przeposobienia Zawodowego w Nowej Hucie

Jak nas informuje dyrekcja Szkoły Przeposobienia Zawodowego Nr 3 w Nowej Hucie, Szkoła ta dysponuje jeszcze kilkudziesięciu wolnymi miejscami. Jeśli nie masz jeszcze zawodu, a ukończyłeś 17 lat życia i chcesz zdobyć kwalifikacje w zawodzie malarzskim lub pokrewnym, idź do Nowej Huty. Każdego uczeń tej szkoły otrzymuje wydatne zakwaterowanie w internacie i wyżywienie. W określonym terminie uczniowie uczęszczała na zajęcia teoretyczne, a wiosną i latem odbywają płatne praktyki w przedsiębiorstwach budowlanych.

Adres szkoły: Nowa Huta, ul. Bulwarowa 10.

Radio

PROGRAM I

8.00 Dziennik por. 8.35 Kalendarz radiowy 6.45 „Radio-Reklama” 7.00 Dziennik por. 8.00 Wied. 9.15 Muzyk. 8.45 Radiowy kurs rosyjskiego 9.00 Aud. szkolna 9.20 Soliści z orkiestrą 10.00 „Akt prawa i przyjaźni” 10.15 Fragmenty operetki „Wesoła wdówka” 11.00 „Złoto” — fragment powieści. 11.30 Polska muzyka popularna 12.04 Aud. dia. wst. 12.15 „Na włoskiej nutce” 12.30 Muzyk. oper. 12.15 Pogodnie melodie 12.40 Utwory na harfe 12.55 Wied. 13.00 Aud. szkolna 14.20 Główny koncert rozr. 15.00 Muzsorgski: Cykl pieśni „Izba dziecięca” 15.30 „U przyjaciółki” aud. si. muz. 16.00 Wied. 16.00 Felieton na temat międzynarod. 16.15 Gra Zespół Instrumentalny J. Wasiaka 16.35 „Śpiemy pieśni i piosenki” 17.05 „Awaria” — reż. J. Zmytel. 17.15 Radiowy kurs angielskiego. 17.30 Muzyka i aktualności. 17.55 „Radio-Reklama” 18.10 Audycja poetycka. 18.25 Gra Sekstet PR. 19.00 Dziennik wiecz. 19.25 Wied. 19.30 „Świeczka szlaska” — komedia w 1 akcie A. Fredry. 20.05 Muzyk. tan. 20.40 Repertuar liter. 21.00 Wied. 21.05 Pięć minut o wychowaniu 21.30 Aud. koncertu symf. 22.00-23.10 Ostatnie wiadomości.

PROGRAM II

8.30 Dziennik por. 12.00 „Wielki” 7.30 Dziennik por. Muzyk. 5.30 Wied. 5.35 Fragmenty operetki 6.00 Muzyk. rozr. 6.30 „A uczuć” fragm. powieści 6.50 „Berta” 10.00 Por. koncert 10.30 10.35 Pełny program 10.45 Wied. 11.00 11.05 Wied. 11.10 11.15 Wied. 11.20 11.25 Wied. 11.30 11.35 Wied. 11.40 11.45 Wied. 11.50 11.55 Wied. 12.00 12.05 Wied. 12.10 12.15 Wied. 12.20 12.25 Wied. 12.30 12.35 Wied. 12.40 12.45 Wied. 12.50 12.55 Wied. 13.00 13.05 Wied. 13.10 13.15 Wied. 13.20 13.25 Wied. 13.30 13.35 Wied. 13.40 13.45 Wied. 13.50 13.55 Wied. 14.00 14.05 Wied. 14.10 14.15 Wied. 14.20 14.25 Wied. 14.30 14.35 Wied. 14.40 14.45 Wied. 14.50 14.55 Wied. 15.00 15.05 Wied. 15.10 15.15 Wied. 15.20 15.25 Wied. 15.30 15.35 Wied. 15.40 15.45 Wied. 15.50 15.55 Wied. 16.00 16.05 Wied. 16.10 16.15 Wied. 16.20 16.25 Wied. 16.30 16.35 Wied. 16.40 16.45 Wied. 16.50 16.55 Wied. 17.00 17.05 Wied. 17.10 17.15 Wied. 17.20 17.25 Wied. 17.30 17.35 Wied. 17.40 17.45 Wied. 17.50 17.55 Wied. 18.00 18.05 Wied. 18.10 18.15 Wied. 18.20 18.25 Wied. 18.30 18.35 Wied. 18.40 18.45 Wied. 18.50 18.55 Wied. 19.00 19.05 Wied. 19.10 19.15 Wied. 19.20 19.25 Wied. 19.30 19.35 Wied. 19.40 19.45 Wied. 19.50 19.55 Wied. 20.00 20.05 Wied. 20.10 20.15 Wied. 20.20 20.25 Wied. 20.30 20.35 Wied. 20.40 20.45 Wied. 20.50 20.55 Wied. 21.00 21.05 Wied. 21.10 21.15 Wied. 21.20 21.25 Wied. 21.30 21.35 Wied. 21.40 21.45 Wied. 21.50 21.55 Wied. 22.00 22.05 Wied. 22.10 22.15 Wied. 22.20 22.25 Wied. 22.30 22.35 Wied. 22.40 22.45 Wied. 22.50 22.55 Wied. 23.00 23.05 Wied. 23.10 23.15 Wied. 23.20 23.25 Wied. 23.30 23.35 Wied. 23.40 23.45 Wied. 23.50 23.55 Wied. 24.00 24.05 Wied. 24.10 24.15 Wied. 24.20 24.25 Wied. 24.30 24.35 Wied. 24.40 24.45 Wied. 24.50 24.55 Wied. 25.00 25.05 Wied. 25.10 25.15 Wied. 25.20 25.25 Wied. 25.30 25.35 Wied. 25.40 25.45 Wied. 25.50 25.55 Wied. 26.00 26.05 Wied. 26.10 26.15 Wied. 26.20 26.25 Wied. 26.30 26.35 Wied. 26.40 26.45 Wied. 26.50 26.55 Wied. 27.00 27.05 Wied. 27.10 27.15 Wied. 27.20 27.25 Wied. 27.30 27.35 Wied. 27.40 27.45 Wied. 27.50 27.55 Wied. 28.00 28.05 Wied. 28.10 28.15 Wied. 28.20 28.25 Wied. 28.30 28.35 Wied. 28.40 28.45 Wied. 28.50 28.55 Wied. 29.00 29.05 Wied. 29.10 29.15 Wied. 29.20 29.25 Wied. 29.30 29.35 Wied. 29.40 29.45 Wied. 29.50 29.55 Wied. 30.00 30.05 Wied. 30.10 30.15 Wied. 30.20 30.25 Wied. 30.30 30.35 Wied. 30.40 30.45 Wied. 30.50 30.55 Wied. 31.00 31.05 Wied. 31.10 31.15 Wied. 31.20 31.25 Wied. 31.30 31.35 Wied. 31.40 31.45 Wied. 31.50 31.55 Wied. 32.00 32.05 Wied. 32.10 32.15 Wied. 32.20 32.25 Wied. 32.30 32.35 Wied. 32.40 32.45 Wied. 32.50 32.55 Wied. 33.00 33.05 Wied. 33.10 33.15 Wied. 33.20 33.25 Wied. 33.30 33.35 Wied. 33.40 33.45 Wied. 33.50 33.55 Wied. 34.00 34.05 Wied. 34.10 34.15 Wied. 34.20 34.25 Wied. 34.30 34.35 Wied. 34.40 34.45 Wied. 34.50 34.55 Wied. 35.00 35.05 Wied. 35.10 35.15 Wied. 35.20 35.25 Wied. 35.30 35.35 Wied. 35.40 35.45 Wied. 35.50 35.55 Wied. 36.00 36.05 Wied. 36.10 36.15 Wied. 36.20 36.25 Wied. 36.30 36.35 Wied. 36.40 36.45 Wied. 36.50 36.55 Wied. 37.00 37.05 Wied. 37.10 37.15 Wied. 37.20 37.25 Wied. 37.30 37.35 Wied. 37.40 37.45 Wied. 37.50 37.55 Wied. 38.00 38.05 Wied. 38.10 38.15 Wied. 38.20 38.25 Wied. 38.30 38.35 Wied. 38.40 38.45 Wied. 38.50 38.55 Wied. 39.00 39.05 Wied. 39.10 39.15 Wied. 39.20 39.25 Wied. 39.30 39.35 Wied. 39.40 39.45 Wied. 39.50 39.55 Wied. 40.00 40.05 Wied. 40.10 40.15 Wied. 40.20 40.25 Wied. 40.30 40.35 Wied. 40.40 40.45 Wied. 40.50 40.55 Wied. 41.00 41.05 Wied. 41.10 41.15 Wied. 41.20 41.25 Wied. 41.30 41.35 Wied. 41.40 41.45 Wied. 41.50 41.55 Wied. 42.00 42.05 Wied. 42.10 42.15 Wied. 42.20 42.25 Wied. 42.30 42.35 Wied. 42.40 42.45 Wied. 42.50 42.55 Wied. 43.00 43.05 Wied. 43.10 43.15 Wied. 43.20 43.25 Wied. 43.30 43.35 Wied. 43.40 43.45 Wied. 43.50 43.55 Wied. 44.00 44.05 Wied. 44.10 44.15 Wied. 44.20 44.25 Wied. 44.30 44.35 Wied. 44.40 44.45 Wied. 44.50 44.55 Wied. 45.00 45.05 Wied. 45.10 45.15 Wied. 45.20 45.25 Wied. 45.30 45.35 Wied. 45.40 45.45 Wied. 45.50 45.55 Wied. 46.00 46.05 Wied. 46.10 46.15 Wied. 46.20 46.25 Wied. 46.30 46.35 Wied. 46.40 46.45 Wied. 46.50 46.55 Wied. 47.00 47.05 Wied. 47.10 47.15 Wied. 47.20 47.25 Wied. 47.30 47.35 Wied. 47.40 47.45 Wied. 47.50 47.55 Wied. 48.00 48.05 Wied. 48.10 48.15 Wied. 48.20 48.25 Wied. 48.30 48.35 Wied. 48.40 48.45 Wied. 48.50 48.55 Wied. 49.00 49.05 Wied. 49.10 49.15 Wied. 49.20 49.25 Wied. 49.30 49.35 Wied. 49.40 49.45 Wied. 49.50 49.55 Wied. 50.00 50.05 Wied. 50.10 50.15 Wied. 50.20 50.25 Wied. 50.30 50.35 Wied. 50.40 50.45 Wied. 50.50 50.55 Wied. 51.00 51.05 Wied. 51.10 51.15 Wied. 51.20 51.25 Wied. 51.30 51.35 Wied. 51.40 51.45 Wied. 51.50 51.55 Wied. 52.00 52.05 Wied. 52.10 52.15 Wied. 52.20 52.25 Wied. 52.30 52.35 Wied. 52.40 52.45 Wied. 52.50 52.55 Wied. 53.00 53.05 Wied. 53.10 53.15 Wied. 53.20 53.25 Wied. 53.30 53.35 Wied. 53.40 53.45 Wied. 53.50 53.55 Wied. 54.00 54.05 Wied. 54.10 54.15 Wied. 54.20 54.25 Wied. 54.30 54.35 Wied. 54.40 54.45 Wied. 54.50 54.55 Wied. 55.00 55.05 Wied. 55.10 55.15 Wied. 55.20 55.25 Wied. 55.30 55.35 Wied. 55.40 55.45 Wied. 55.50 55.55 Wied. 56.00 56.05 Wied. 56.10 56.15 Wied. 56.20 56.25 Wied. 56.30 56.35 Wied. 56.40 56.45 Wied. 56.50 56.55 Wied. 57.00 57.05 Wied. 57.10 57.15 Wied. 57.20 57.25 Wied. 57.30 57.35 Wied. 57.40 57.45 Wied. 57.50 57.55 Wied. 58.00 58.05 Wied. 58.10 58.15 Wied. 58.20 58.25 Wied. 58.30 58.35 Wied. 58.40 58.45 Wied. 58.50 58.55 Wied. 59.00 59.05 Wied. 59.10 59.15 Wied. 59.20 59.25 Wied. 59.30 59.35 Wied. 59.40 59.45 Wied. 59.50 59.55 Wied. 60.00 60.05 Wied. 60.10 60.15 Wied. 60.20 60.25 Wied. 60.30 60.35 Wied. 60.40 60.45 Wied. 60.50 60.55 Wied. 61.00 61.05 Wied. 61.10 61.15 Wied. 61.20 61.25 Wied. 61.30 61.35 Wied. 61.40 61.45 Wied. 61.50 61.55 Wied. 62.00 62.05 Wied. 62.10 62.15 Wied. 62.20 62.25 Wied. 62.30 62.35 Wied. 62.40 62.45 Wied. 62.50 62.55 Wied. 63.

DROBNE OGŁOSZENIA

GREPLARKĘ nową z powodu wyjazdu tanio sprzedam. Greplarka, Paszkiewicz Michał, Wyrysk 11 stycznia 33, woj. bydgoskie. 1032-K

APARAT fotograficzny Zorka-S. nowy, 1000 zł - sprzedam. Wiadomo: Kielce, tel. 28-20. 3252-G

OKAZJA! Z powodu wyjazdu za granicę sprzedam kompletne urządzenia wytwórcze wód gazowych i sprasem surowców, opakowań oraz samochodem 1 ton. lub bez samochodu. Cena ogólna 120.000 zł. J. Kamiński, Plekary Świątki, Sienkiewicza 8. 3250-G

OPEL Olympia górna, stan dobry tanio sprzedam. Kielce, 1 Maja 33 3233-G

PILNIE tanio sprzedam dachówce dwutełowe, 325 podkładki felcynowe, idealnie proste, model chłodnicy oraz motocykl NSU-500 po remoncie, nowe ogumienie względnie zamienie na dachowczarkę z dużą ilością podkładki blaszanych. Chęć, Swierczewskiego 34, tel. 8. 3243-G

UNIEWAZNIAM dowód osobisty wydany przez KM MO w Ostrowcu, na nazwisko Józef Zak, Ostrowiec, Polna 76. 11982-G

ZGUBIONO świadectwo szkolne ukończenia 4 kl. Szkoły Ogólnokształcącej w Przeworsku, rok 1948/49, wystawione na nazwisko Woźniak Stanisław. 3241-G

SAMOTNA poszukuje mieszkania (opalanego) na okres paru miesięcy. Oferty składać w Biurze Ogłoszeń Kielce, Nr 3245. 3245-G

MOSKOWICZ nowy, zamienie na Fiat 600, Wartburg lub inne propozycje. Kielce, Chęcińska 25, tel. 42-94. 3226-G

GABINET rentgenowski, prześwietlenia - zdjęcia - Z. Gromowicz, lekarz rentgenolog, Radom, Sienkiewicza 18, tel. 36-62. 32514-G

KAFIARNIA w Sitkowie k. Kielc, st. kolejowa Sitkowska k. Kielc, sprzedaje kafele „berlińskie” na piece pokojowe i małe kafele na piece kuchenne. 3218-G

ZAGUBIONO asygnowaną na drzewo Nr 16336 dnia 25. VII. 1958 r. wydaną przez Nadleśnictwo Dalezycy, na nazwisko Zieliński Józef. 3246-G

UNIEWAZNIA się zagubiony dowód rejestracyjny na przyczepę Nr 12320, wydany przez Prez. PRN w Kielcach dla Państwowego Ośrodka Maszynowego w Promniku. 3247-G

UNIEWAZNIA się zagubione dokumenty: książeczkę gwarancyjną oraz kartę rejestracyjną Nr EN 1190, wydane przez Prez. PRN w Kielcach do motoru WFM na nazwisko Wok Eugeniusz. 3248-G

UNIEWAZNIAM zagubioną pieczątkę o treści: „Pracownia Galanterii Skórzanej i Tworzywo Białecznego, Piętych Emilia, Opatów Kiel., ul. Zatylna 9”. 11984-G

SPRZEDAM 10 ha ziemi ornej z łąką przylegającą do rzeki Kamienniej w odległości 8 km od Cmielowa. Zgłoszenia kierować: Redakcja „Słowo Ludu”, Oddział w Ostrowcu, ul. Czajka 10, tel. 320. 11983-G

DZWIGARY - ŻELAZNE - UŻYwane, cegły budowlane, siatka, park, wapno grube i hydratyzowane, cement „B” i tacek żelazne dostarczą: „Budomart”, Ostrowiec Wlkp., ul. Wolności 15. 1042-K

AKWIZYTORÓW ogłoszeńowców z praktyką na teren województwa poszukują Wydawnictwa Komunikacyjne, Warszawa, ul. Kazimierzowska 52. Wynagrodzenie prowizyjne. 1048-K

OSTRZEŻA się przed kupnem skradzionego z Zakładów Drzewnych, Radom, ul. Dolna 8 - stylometru 2-ny „Monroe” Nr Inwentarowy VII/304. 1049-K

UNIEWAZNIAM zagubiony kwit komisyjny Nr 250 i na nazwisko Ziemińska Danuta, Ostrowiec. 11986-G

Zakład Słusarsko-Wagnarski FRANCISZEK MUSIAŁ Słowik k/Kielce, p-ta Białogon (dawnej Kielce, Armii Czerwonej) przeprowadza montaż oraz naprawy wag samochodowo-wozowych, uchylnych i ogólno-handlowych. Wagi po montażu i naprawie oddaje zalegalizowane przez Urząd Miar. Firma egzektuje od 1934 r. 3244-G

Kopalnia Pirytu »STASZIC«

W RUDKACH k/KIELC

złazga do natychmiastowej sprzedaży innym przedsiębiorstwom państwowym następujące materiały: 1. Rozładzdy n/torowe zwyczajne typ S-42 skos 1:9, sztuk, 2 prawe i 2 lewe, oraz zwrotniki do tych rozładzdów. 2. Rozładzdy w/torowe z szyn 115 mm skos 1:6 S-750 sztuk 15 prawych i 15 lewych, oraz zwrotniki do tych rozładzdów. 3. Szereg llnych materiałów brzozy II, IV, V i XXII. Sprzedaży dokonuje Dział Zaopatrzenia kopalni codziennie od godz. 8 do 14. 1836-K

Możesz zreperować lub odnowić meble stolarskie oraz tapicerskie

w punktach usługowych przy sklepach meblowych: - w Końskich, ul. Południowa, róg Polnej - w Ostrowcu Św., Rynek 3 - w Skarżysku, osiedle Milica, blok 47 oraz w Warsztatach Stolarsko-Tapicerskich przy Wojew. Przedsięb. Handlu Meblami w Kielcach, ul. Chęcińska 14 a (pokój 8). Usługi wykonywane są z materiałów własnych lub powierzonych. Gwarantujemy szybkość, fachową obsługę i po przystępnych cenach. 1840-K

PRZETARG KOMENDA WOJEWÓDZKA MO w KIELCACH

ogłasza I, II III PRZETARG OGRANICZONY jednej przyczepy 2-kolowej konstrukcji metalowej. Cena wywoławcza przyczepy wynosi 5.000 zł w pierwszym przetargu, który odbędzie się w dniu 1. XII. 1958 r. Cena wywoławcza wynosi 3.900 zł w drugim przetargu, który odbędzie się w dniu 15. XII. 1958 r. Cena wywoławcza wynosi 1.250 zł w trzecim przetargu, który odbędzie się w dniu 20. XII. 1958 r. Przystępujący do przetargu winni złożyć do Narodowego Banku Polskiego w Kielcach wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej na konto 504-110-8 II Oddział Miejski. Zainteresowani mogą oglądać ww. przyczepę codziennie od chwili ukazania się ogłoszenia do dnia przetargu w Kielcach, ul. M. Buczka 18, w godz. od 8 do 10. W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i osoby prywatne, które przedstawiają odpowiednie zaświadczenie z Wydziału Komunikacji Prezydium Woj. Rady Narodowej w Kielcach. 1829-K

Powiatowy Związek Gminnych Spółdzielni »SAMOPOMOC CHŁOPIKA« W RADOMIU ogłasza PRZETARG

NA MASZYNY I NARZĘDZIA ROLNICZE zgłoszone do upłynięcia przez POM I Inne przedsiębiorstwa. Zainteresowani rolnicy i inni nabywcy mogą oglądać maszyny w następujących punktach: 1. Państwowy Ośrodek Maszynowy w Strzałkach, pow. Radom, k/Wolanowa, 2. Państwowe Gospodarstwo Rolne w Zameczku, k/Przytka, 3. Państwowe Technikum Mechanizacji Rolnictwa w Wąpcynie, pow. Radom, 4. Państwowe Gospodarstwo Rolne w Łaziskach, pow. Szydłowiec. Poza tym zawiadania się zainteresowanych, że w Zakładzie Handlu przy PZG6 Radom, Cachońskiego 6, wyłożone są listy asortymentowe poszczególnych punktów i oglądać je można od godz. 8 do 10. Wpłaty za maszyny przyjmuje kasa PZG6. 1830-G

REJONOWE PRZEDSIĘBIORSTWO MEYNOGOSPODARZYCH W KIELCACH

zawiadomia wszystkich interesantów, że z dn. 10. XI. 1958 r. PRZENIOSŁO SWOJE BIURA z ul. Rewolucji Październikowej 6 na ulicę Rewolucji Październikowej Nr 19. 1841-K

SPÓŁDZIELNIA PRACY WYTWÓRCZEJ »RZEMIOSŁO« w Radomiu, ul. Traugotta 29 a

OGŁASZA -- PRZETARG OGRANICZONY NA SPRZEDAŻ: SAMOCHODU »ZIS 5« w dniu 3 grudnia 1958 r. o godz. 10 w lokalu Spółdzielni. Cena wywoławcza 35.000 zł. O ile pierwszy przetarg nie odbędzie się następnego targu wyznacza się: II przetarg dnia 17 grudnia 1958 r. o godzinie 10 III przetarg dnia 31 grudnia 1958 r. o godzinie 10 W drugim przetargu cenę wywoławczą pomniejsza się o 40 proc. a w III o 70 proc. ceny wywoławczej I przetargu. Pojazd można oglądać od dnia 10 listopada na terenie Spółdzielni. Przystępujący do przetargu słoń wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej w przedsiłsił przetargu w kasie Spółdzielni. 1833-K

PTSE Nr 7 w Łodzi EKSPOZYTURA KIELCE, UL. LOTNICZA 10

ogłasza PRZETARG OGRANICZONY na sprzedaż samochodu m-ki „Chevrolet”, typ C-15. Cena wywoławcza zł 30.000. Przetarg odbędzie się dnia 15. XI. 1958 r. o godz. 10 w Ekspozyturze PTSE Nr 7 w Kielcach, ul. Lotnicza Nr 10. Uczestników przetargu obowiązuje złożenie wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej w kasie Ekspozytury najpóźniej w przedsiłsił przetargu. Samochód można oglądać codziennie pod wyżej wskazanym adresem w godz. od 8 do 10. 1833-K

SPROSTOWANIE

W gazecie „Słowo Ludu” w dnach 10, 20 i 27 października br. w ogłoszeniu Nr 1041-K zaistniała pomyłka, a mianowicie podano, że Miastoprojekt Kielce, Państwowe Przedsiębiorstwo Projektowania w Kielcach, ul. Kilińskiego 4, tel. 30-83, 47-17, w Radomiu, ul. Zeromskiego 31, tel. 35-26 - Zlecenia przyjmuje w skróconych terminach zamiast - zlecenia wykonuje w skróconych terminach. 1841-K

Zakłady Metalowe Skarżysko ogłaszają PRZETARG

NA WYKONANIE - sprężyn z drutów o średn. 1,6 do 5,5 mm do produkcji kosiarek K-1,4. Udział mogą brać firmy państwowe i spółdzielcze oraz prywatne. Rysunki i inne potrzebne informacje można otrzymać w Dziale Zaopatrzenia w godzinach pracy tj. od 7 do 15. Oferty należy złożyć w Dziale Zaopatrzenia do dnia 8. XII. 1958 r. w zalakowanych kopertach z dopiskiem „oferta”. Z. M. Skarżysko zastrzegają sobie prawo wyboru wykonawcy. 1820-K

Zakłady Metalowe Skarżysko OGLASZAJĄ -- PRZETARG

NA WYKONANIE OLIVIAREK PUSZKOWYCH z blachy grub. 0,5 mm niezbędnych do kosiarek K-1,4. Udział mogą brać firmy państwowe, spółdzielcze oraz prywatne. Rysunek oraz inne potrzebne informacje można otrzymać w Dziale Zaopatrzenia w godzinach pracy, tj. od 7 do 15. Oferty należy złożyć w Dziale Zaopatrzenia do dnia 8. XII. 1958 r. w zalakowanych kopertach z dopiskiem „oferta”. Z. M. Skarżysko zastrzegają sobie prawo wyboru wykonawcy. 1834-K

PRZETARG KOMENDA WOJEWÓDZKA MO w KIELCACH

ogłasza I, II i III przetarg nieograniczony na sprzedaż - dwóch samochodów osobowych m. f. „Skoda” 1101 oraz jednego samochodu m. f. „Gaz-67”. Cena wywoławcza samochodu „Skoda 1101” wynosi 31.500 zł. w I przetargu który odbędzie się w dniu 1. XII. 1958 r. Cena wywoławcza samochodów „Skoda 1101” i „Gaz-67” wynosi po 22.000 zł za jeden w I przetargu, który odbędzie się w dniu 1. XII. 1958 r. W wypadku nie odbycia się pierwszego przetargu w wyznaczonym terminie, II przetarg odbędzie się w dniu 15. XII. 1958 r. ze zniżoną ceną wywoławczą o 40 proc. O ile w II przetargu nie dojdzie do sprzedaży, III przetarg odbędzie się w dniu 20. XII. 1958 r. ze zniżoną ceną wywoławczą o 75 procent. Przystępujący do przetargu winni złożyć do Narodowego Banku Polskiego w Kielcach wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej na konto 504-110-8 II Oddział Miejski. Zainteresowani mogą oglądać ww. samochody od chwili ukazania się ogłoszenia do dnia przetargu w Kielcach, ul. M. Buczka 18, w godzinach od 8 do 10. W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i osoby prywatne. 1829-K

SPÓŁDZIELNIA PRACY »ZRYW« Staszów, ul. Opatowska 100, tel. 252

zakupi od przedsiębiorstw państwowych, spółdzielczych, lub osób prywatnych maszyny cholewarskie plaskie „Singer” - 16-ki lub 15-ki. Oferty kierować na wyżej podany adres. 3251-G

PRACOWNICY POSZUKIWANI EKSPOZYTURA PKS Kielce za trudni 20 MONTERÓW SAMOCHODOWYCH

Stacji Obsługi oraz w Oddziale Terenowym PKS Jędrzejów na stanowisko dyspozytora, pracownika posiadającego wykształcenie średnie (praktyka w transporcie). Wynagrodzenie w ramach 1.300 - 2.200 zł. Zgłoszenia przyjmuje Sekcja Kadr Ekspozytury PKS Kielce, ul. Dzierżyńskiego Nr 84. 1827-K

TECHNOLOGA branży drzewnej. TECHNIKA ELEKTRYKA lub absolwenta szkoły zawodowej z działu elektrycznego, umiejącego dobrze kreślić - zatrudni natychmiast Pracownia Konstrukcyjno-Technologiczna przy Woj. Zarządzie Przemysłu w Kielcach, ul. Swierczewskiego 21, tel. 38-28.

Warunki pracy i płacy do omówienia na miejscu. Podanie i życzyleniem i odpisem dyplomu prosimy kierować pod wyżej wymienionym adresem. 1831-K

TRZECH MONTERÓW I TRZECH POMOCNIKÓW MONTERÓW zatrudni od zaraz MIEJSKA GAZOWNIA W KIELCACH, ul. Sienkiewicza 66, IV piętro. Warunki pracy i płacy do omówienia na miejscu. 3242-K

REJON LASÓW PAŃSTWOWYCH w Swidnicy, ul. Sikorskiego 11, (woj. wrocławskie), zatrudni od zaraz KAZDA ŁŁOSC ROBOTNIKÓW SEZONOWYCH przy ścińce drewna. Kwatery zapewnione.

Warunki płacy akordowej wg Układu Zbiorowego Pracy - dobre. Istnieje możliwość kupna drewna budowlanego. Należy zabrać ze sobą ubranie robocze oraz piłę i siekierę. 1833-K

PRZEDSIĘBIORSTWO JAJCZARSKO-PROBIARSKIE w Kielcach, ul. Dzierżyńskiego 65 zatrudni od zaraz: DWÓCH PALACZY C. O., kotły parowe niskiego ciśnienia. Wymagane uprawnienia, względnie długoletnia praktyka w tym zawodzie. Wynagrodzenie od 1.200 do 1.400 zł miesięcznie. JEDNEGO MASZYNISTĘ - maszyn chłodniczych, wymagane uprawnienia i praktyka w tym zawodzie. Wynagrodzenie miesięczne od 1.400 do 1.600 zł. JEDNEGO TRAKTORZYSTĘ na traktor „Ursus”. Wynagrodzenie od 1.100 do 1.400 zł.

Chętni proszeni są o zgłaszanie się w P.J.D Kielce - Piaski ul. Dzierżyńskiego 65, Sekcja Kadr. 1804-K

INŻYNIERA MECHANIKA lub ELEKTRYKA na stanowisko INSPEKTORA w Ekspozyturze Dźwigowej w Kielcach, Plac Partyzanów 12, zaangażuje WARSZAWSKIE BIURO DOZORU TECHNICZNEGO.

Zgłoszenia kierować na adres Ekspozytury. 1799-K

TECHNIKA lub MISTRZA obróbki plastycznej, ze znajomością spawalniczą zatrudni od zaraz na stanowisku nauczyciela zawodu DYREKCJA ZASADNICZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ W PINCZOWIE. Wynagrodzenie wg obowiązującej siatki płac. Wymagane trzyletnia praktyka. Zgłoszenia kierować na adres szkoły - Pinczów, ul. Cmentarna 9. 1803-K

PRZETARG NA BUDOWĘ PIECA MECHANICZNEGO w piekarni w Chlewicach

ogłasza GMINNA SPOŁDZIELNIA „SAMOPOMOC CHŁOPIKA” w Moskorzewie, pow. Włoszczowa. Oferty mogą składać przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i osoby prywatne. Dokumentacja do wglądu w biurze Zarządu G. S. codziennie od godziny 8 do 15. Zastrzega się wybór oferenta. Oferty należy składać w biurze G. S. do dnia 21 października 1958 r., w którym to dniu nastąpi otwarcie ofert o godz. 10. 1823-K

PRZETARG Powiatowy Związek Gminnych Spółdzielni „SAMOPOMOC CHŁOPIKA”

w Staszowie, ul. Krakowska 14 ogłasza przetarg na WYBUDOWANIE SZOPY na narzędzia rolnicze oraz na REMONT BUDYNKU na „Wiejski Dom Towarowy” w Pinczowie. W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne. Oferty należy składać do dnia 22 listopada br. Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 24 listopada br. PZG6 zastrzega sobie wybór oferenta. 1822-K

PUSTAKI ŚCIENNE »MURANÓW«

cztero- i dwuceglowe oraz INNE MATERIAŁY zgłoszone do upłynięcia, których wykaz znajduje się do wglądu reflektantów w Dziale Zaopatrzenia KPBM Kielce, przy ul. Chęcińskiej 39 (barak), tel. Nr 37-18, 38-24 od godziny 7 do 15. sprzedaje KIELECKIE PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWNICTWA MIEJSKIEGO Kielce, ul. Karłowicka 5 a. Pustaki ścienne i inne materiały zbudne mogą nabywać państwowe jednostki organizacyjne, spółdzielcze i osoby prywatne. 1818-K

PRZETARG Radomskie Przedsiłsił. Leśnej Produkcji Nierdzewnej „LAS”

w Radomiu, ul. 1 Maja Nr 68 OGLASZA PRZETARG na budowę studni wierzonej gębinowej z materiałów wykonawczych dla Bazy „Las” w Łangowie, powiat Opatów. W przetargu mogą wziąć udział przedsiębiorstwa państwowe, społeczne i prywatne. Bliższych informacji udziela Dział Techniczny - Produkcyjny Przedsiębiorstwa „Las”. Otwarcie ofert nastąpi dnia 20 listopada 1958 r., godz. 10, w biurze Przedsiębiorstwa, pok. 23. Zastrzega się prawo wyboru oferenta. 1813-K

Wojewódzka Kolumna Transportu Sanitarnego w Kielcach, ul. Polna 11

OGŁASZA II PRZETARG NIEOGRANICZONY na dzień 2.XII.1958 r. na sprzedaż 3 SAMOCHODÓW OSOBOWYCH marki „Rower”, typ Land. Cena wywoławcza każdego pojazdu wynosi 18.100 zł. O ile drugi przetarg się odbędzie się, następnego przetargu ogłosza się na dzień 31.XII. br., obniżając cenę o 75 proc. od ceny I przetargu. Pojazdy można oglądać w każdym dniu od godziny 8 do 15. Przystępujący do przetargu obowiązani są do złożenia, najpóźniej w przedsiłsił przetargu, wadium w wysokości 10 proc. sumy wywoławczej. 1828-K

CENTRALNY ZARZĄD PRZEMYSŁU OKUC

w Poznaniu, Plac Wolności 6, Tel. 510-61 zawiadania, że z dniem 1.I.1959 r. prowadzić będzie

ZBYT OKUC BUDOWLANYCH

POPRZEZ - Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Handlu „ARGED” Wojew. Związki Gm. Spółdz. „Samopomoc Chł.” Wojewódzkie Hurtownie Materiałów Budowlanych. 1811-K

Gminna Spółdzielnia „SAMOPOMOC CHŁOPIKA”

w Kielcach, ul. Mielczarskiego Nr 121, tel. 28-56 oferuje DOSTAWĘ MAT SŁOMIANYCH dla budownictwa

- 1. grubość 7 cm zł 15 za 1 m² 2. grubość 5 cm zł 12 za 1 m² Zamówienia mogą być kierowane pod w/w adres, przez instytucje państwowe, spółdzielcze i prywatnych odbiorców. 1798-K



II mecz piłki wodnej nie był punktowany.

Ostrowiecki basen szczęśliwy dla naszych pływaków POLSKA—CSR 94:86

PRZYJEMNA NIESPODZIANKA I DOBRE WYNIKI

OSTROWIEC. (ob. w.) Trzy lata temu na ostrowieckim basenie odbyły się mistrzostwa Polski, które przyniosły istny gład rekordowych wyników. Mówiono wtedy że basen KSZO jest szczęśliwy dla naszych pływaków. Mece Polska — CSR potwierdził to.

Przedmeczowe huczki nie były dla nas pomyślne. Przypuszczano wprawdzie możliwość zwycięstwa Polaków, ale tego rodzaju poglądy uważano za bardzo optymistyczne. Tymczasem porównanie sił pływaków obu krajów wykazało że mamy szansę na przełamanie krzyżu w jakim ostatnio znalazło się nasze pływactwo.

Wprawdzie nasze panie przegrały 37:45, ale i ta porażka była do uniknięcia. Zdecydowała o niej przegrana w sztafecie 4x100 m. dow. wynikająca nie tyle z różnicy klasy (tę z błędów taktycznych przy ustalaniu naszej sztafety). Za to w konkurencjach męskich byliśmy zdecydowanie lepsi wygrywając różnicą 18 pkt. W naszym zespole wyróżnili się przede wszystkim nowi rekordziści Polski — Lutomski, Jaskiewicz i Kriżek. Doskonale wypadli także — Kłopotowski i Boczka, którzy uzyskali rezultaty na europejskim poziomie.

Goście przegrali ponieważ mała słaba obsługa w stylu dowolnym. Wystarczy powiedzieć, że nie wygrali oni ani jednej konkurencji czołowej. Tak więc Polacy postarali się o częściową rehabilitację za ostatnie niepowodzenia. To znak że dotychczas chyba nie wszystko było w porządku w naszym systemie i systematyczności treningów.

Niestety nie oglądaliśmy skoków do wody. W czasie treningu Polak Kowalewski doznał lekkiej kontuzji docierając, aż do dna basenu. Wobec tego aby uniknąć dalszych kontuzji przez niego i konkurencję do Warszawy. Publiczność ostrowiecka przyjechała pływaków bardzo gorąco. Polskemu Związkowi Pływackiemu warto podziękować za to, że zorganizował te imprezy właśnie w naszym mieście. Cała przyjemność po naszej stronie, że przy takiej okazji mecz przyniósł miłą niespodziankę.

W czasie zawodów padły cztery rekordy Polski. Autorem jednego z nich był młody pływak KSZO — Tracz, który przepłynął 400 m. dow. w czasie 5:00,0. Pozostałe rekordy ustanowili: Jaskiewicz na 100 m grzbiet — 1:05,8, Kriżek na 200 m mot. — 2:27,4 oraz sztafeta kobiet 4x100 m — 4:41,0.

KOBIECY	
400 m st. dow.	
1) Skupilowa (CSR)	5:15,4
2) Markova (CSR)	5:27,4
3) Baraniuk (Polska)	5:50,3
4) Paczula (Polska)	6:07,8
100 m st. mot.	
1) Skupilowa (CSR)	1:14,5
2) Jellinkova (CSR)	1:20,0
3) Aluchna (Polska)	1:21,6
4) Cedro (Polska)	1:22,7
100 m st. grzbiet.	
1) Ząbek (Polska)	1:16,2
2) Serlova (CSR)	1:17,2
3) Maksymowicz (P)	1:18,7
4) Skrivanova (CSR)	1:19,0
100 m st. dow.	
Szulcówna (Polska)	1:07,8
Skupilowa (CSR)	1:08,1
Cedro (Polska)	1:09,7
Markova (CSR)	1:10,7
200 m klas.	
Kralova (CSR)	3:01,3
Helesicówna (CSR)	3:02,3
Mazurkówna (Polska)	3:06,2
Dobrzyńska (Polska)	3:07,6
4x100 m dow.	
CSR	4:39,5
Polska (Szalecka, Cedro, Makowska, Szulcówna)	4:41,0

Skoki z trampoliny	
Bartkowiakowa (P)	103,61 pkt
Skopkówna (P)	92,30 pkt
Stalowa (CSR)	87,36 pkt
Povolna (CSR)	84,42 pkt



...podobnie jak Salomon

MĘZCZYŹNI:	
400 m dow.	
Lutomski (Polska)	4:41,7
Pizak (CSR)	4:46,0
Gremelowski (Polska)	4:47,2
Skovajza (CSR)	5:02,4
200 m mot.	
Pazdirek (CSR)	2:23,6
Kriżek (Polska)	2:27,4
Czyż (Polska)	2:29,5
Słasný (CSR)	2:35,2
100 m grzbiet.	
Jaskiewicz (Polska)	1:05,8
Kreec (CSR)	1:06,7
Sambala (Polska)	1:07,1
Serak (CSR)	1:07,5
Skoki z trampoliny	
Bauer (CSR)	127,8 pkt
Kowalski (Polska)	112,72 pkt
Bęka (Polska)	107,83 pkt
Cuprak (CSR)	102,01 pkt
100 m st. dow.	
Salomon (Polska)	57,8
Kovacs (CSR)	58,8
Mroczkowski (Polska)	58,8
Pazdirek (CSR)	1:01,2
200 m st. klas.	
Kłopotowski (Polska)	2:38,9
Boczka (Polska)	2:39,8
Svoboda (CSR)	2:42,3
Svozil (CSR)	2:43,3

Podajmy wici „Sztandaru Młodych” W każdym mieście ślizgawka

TKKF, ZMS i Redakcja „Sztandaru Młodych” rzucały hasło: „W każdym mieście ślizgawka”. Rozpoczęto pozytywne akcje rozpowszechniania sportu łyżwiarskiego w całym kraju. Do tego jednak potrzeba lodowisk, lub przynajmniej ślizgawek. Cała akcja polega więc na zachęcaniu młodzieży do budowania tych obiektów w swoich miejscach zamieszkania. Organizatorzy udzielają poważnej pomocy.

Podajmy apel. Będziemy pomagać organizatorom w tej wspaniałej pracy. Zapowiadamy dwa konkursy: jeden — na najlepsze wykonanie lodowiska, drugi — na najlepsze formy jego wykorzystania.

Między linami ringu Nowy sukces Korony Niewesoła sytuacja z rezerwami Broni

KIELCE. W rozegranym w Kielcach spotkaniu pięciorskim o mistrzostwo rzeszowsko-kieleckiej klasy A Korona pokonała Stal Rzeszów 11:9. Wczorajsze spotkanie stało na dobrą rozgrywkę. Korona odniosła zwycięstwo raczej przedziwne niż zasłużone. Już przed walkami kielczanie prowadzili 4:0, bowiem w walce Kępczyk nie wystawił zawodnika a w ciężkiej walce nie dopuścił do walki. Gość był bardzo groźnym przeciwnikiem. W szeregu ich walczących kilku kadrowców Polscy jak: Rzeźnikiewicz, Binek czy Misiak.

Najładniejszą walkę dnia sto czył kielczanin Ludwicki ze Swistem. Walka ta prowadzona była w wspaniałym tempie przy ciągłej przewadze kielczanina, który zwyciężył jednogłośnie na punkty. Bardzo ciekawy przebieg miało spotkanie Cierpisza z Binkiem. Ambitnie walczący w tym dniu kielczanin stoczył równożną walkę z Binkiem. Pomimo ambitnej postawy i dobrej walki zwyciężył jednogłośnie na punkty Binek. Trzeci kadrowiec z zespołu gości Misiak raczej za wyjątkiem. W pojedynku z Prycielem II nie wykazał wszystkich swych umiejętności i musiał zwycięstwo ciężko zapracować. A oto wyniki pozostałych walk. Na pierwszym miejscu po dajemy gospodarzy.

Kuroś uległ dwa do remisu Rzeźnikiewiczowi. Pryciel I zdołał punkt v. o. Cierpisz przegrał jednogłośnie na punkty z Binkiem. Trzepiełkiński zmusił do poddania w I rundzie Heilgońskiego. Romaszek nie roztrząsał walki z Nowakiem. Szewczyk zwyciężył Michniewskiego. Ludwicki po najładniejszej walce dnia pokonał Swistę. Pryciel II przegrał jednogłośnie z Misiakiem. Kowalczyk uległ na punkty Cielinskiemu. Stefanek zdobył punkty v. o.

Na marginesie tego spotkania trzeba wspomnieć niesportowe zachowanie się publiczności podczas meczu. Gwizdy, obelżywe słowa pod adresem sędziego a nawet rzucanie na ring jabłkami to wszystko próbnik niewychowania sportowców naszych widzących. Trzeba tutaj nadmienić, że w walce piórkowej kielczanin Cierpisz walki nie wygrał do czego miała zastrzeżenia jedynie grupa rozwydrzonych kibiców. Jeżeli zdarzą się jeszcze takie wypadki to trzeba będzie podobne imprezy organizować przy drzwiach zamkniętych.

Sędziował w ringu p. Przybylski (Rzeszów); na punkty Przysocki (Mielec); Kopytek (Kielce) oraz Józwicki (Starachowice). K. Nazary

Piłkarskie ostatki

W zaległym meczu o wejście do II ligi piłkarskiej BBTŚ Bielsko pokonało w niedzielę RKS Raków Częstochowa 4:2 (1:1).

W zaległym spotkaniu o wejście do II ligi piłkarskiej rozegranym w niedzielę w Tarnowie, miejscowa Unia pokonała KKS Kluczbork 3:1 (0:1).

Jak już podawaliśmy w ubiegłym tygodniu w ubiegłym tygodniu radomskiego Wisła i Radomski Klub Sportowy awansowali do piłkarskiej klasy A. Wiadomość ta była podana nieco na wyrost, jakkolwiek zgodna z prawdą. W ostatnich dniach pozostałe drużyny ubiegające się o awans wycofały się z rozgrywek. W niedzielę rozegrano w Sandomierzu ostatnie rewanżowe spotkanie między awansującymi zespołami Zakoczyło się ono zwycięstwem RKS w stosunku 2:1 (2:0).

Na zakończenie swojego turnieju po Francji i NRF drużyna piłkarskiego mistrza Polski LKS Łódź spotkała się w niedzielę w Monachium z czołowym zespołem południowej grupy I ligi NRF 1890 Muenchen. Mecz wygrał Polacy — 3:1 (1:0). Bramki dla LKS zdobyli: Pohł w 78 i 57 min. oraz Grzywocz w 70 min. Jedyny punkt dla gospodarzy uzyskał Koelbl w 72 min.

Drużyna mistrza Polski została w tym meczu wzmocniona kilkoma zawodnikami, którzy grali w barwach reprezentacji Warszawy w Antwerpi. Tak więc w LKS wystąpili: Koryn, Gwiliński, Majewski i Pohł.

STALOWA WOLA. Grał tutaj piłkarze ostrowieckiego KSZO rewanżując z miejscowym zespołem Stal 1:1.

—o—



Tygodniowy
dodatek
sportowy
„Słowa Ludu”

KIELCE
17.XI.1958 r.
Rok VII — Nr 43 (302)

W skrócie

RADOM. Rozegrano tu towarzyskie spotkanie w siatkówce kobiet między pierwszoligowym zespołem warszawskiej Starej i miejscowym III ligowym Startem. Mecz zakończył się zwycięstwem warszawianek 3:0 (15:11, 18:10, 15:11).

Po meczu odbyło się losowanie Toio-lotka. Numery ciągnęli najpopularniejsi sportowcy Radomia jak np. piłkarz Radomia K. Rusinowicz, siatkarz Kwasiborska, tucznik Drozdowski i inni.

Najlepszy tucznik województwa, kilkakrotny mistrz i rektor działa okręgu Witold Drozdowski z radomskiego Startu został nagrodzony przyznana mu przez GKFF najwyższą odznaką tucznika. Wzrost 1 m 90 cm, waga 100 kg, trener Startu p. Kulesza.

SKARZYSKO. Odbyły się tutaj drużynowe mistrzostwa okręgu w tenisie stołowym kobiet na rok 1958. Tytuł zdobyła drużyna Tęczy Kielce, która grała w składzie: Kasura, Osiańska, Kumor i Herman.

Dobra gra siatkarzy Broni

LUBLIN. W spotkaniach siatkówki mężczyzn o mistrzostwo III ligi Kielce — Lublin — Rzeszów Broni Radom odniosła dwa zwycięstwa pokonując AZS Lublin 3:1 oraz Stal Kraśnik 3:0. Stabiej natomiast wypadli siatkarze kieleccy Lechl, którzy pokonali Stal Kraśnik 3:2 i przegrali z AZS-em Lublin 1:3.

Siatkarze rozpoczęli III-ligową batalię

LUBLIN. W spotkaniach siatkówki mężczyzn o mistrzostwo III ligi Kielce — Lublin — Rzeszów Broni Radom odniosła dwa zwycięstwa pokonując AZS Lublin 3:1 oraz Stal Kraśnik 3:0. Stabiej natomiast wypadli siatkarze kieleccy Lechl, którzy pokonali Stal Kraśnik 3:2 i przegrali z AZS-em Lublin 1:3.

Zostatniej chwili

PORAŻKA HOKEISTÓW KANADY W MOSKWIE
W pierwszym meczu w Moskwie hokeściści kanadyjskiej drużyny Kelowna Packers przegrali z miejscowym zespołem CSKMO 3:4 (0:1, 3:1, 0:2). Mecz obserwowano 14 tys. widzów.

Na wirażu

Niepokojąca cisza
Tuś po zdobyciu mistrzostwa Polski w piłce nożnej Łódzki Klub Sportowy rzucił apel do wszystkich klubów sportowych w całym kraju o podejmowanie zobowiązań dla uczczenia III Zjazdu PZPiL, sam podejmując pierwszy czyn. Treścią tych zobowiązań jest włączenie się do sportu szkolnego, który stanowiłby prawdziwy fundament naszego życia sportowego.

Właśnie z tego względu zobowiązanie i apel ŁKS zwracają na szczególne podkreślenie i gorące poparcie. Już wiecie klubów w całym kraju podjęło podobne zobowiązania. W liczbie tej są nie tylko te największe i najmniejsze kluby, ale spotkać można także i słabsze, biedniejsze jednostki. Rzecz przecież nie leży w tym aby pomóc dla szkół przeliczyć na złotych. Każdy czyn podjęty z własnego przekonania — jest cenny.

Wśród wielu nowych meldunków o zobowiązaniach na próżno szukalibyśmy klubów sportowych Kieleccyżni. U nas panuje cisza. Niepokojąca cisza.

Nie wiemy, niestety, jak to się dzieje, że jeszcze ani jeden z naszych klubów nie odpowiedział na apel łódzian. Właśnie, że nasz sport znajduje się w trudnej sytuacji organizacyjnej i materialnej, ale przecież przy dobrych chęciach można dużo zrobić. Tym bardziej, że sport szkolny na naszym terenie szczególnie tej pomocy potrzebuje. Czyżby ludzie w klubach nie słyszeli apelu ŁKS?

CO MÓWIA O MECZU
PREZES PZP p. PEKALA: „Zrozumiałe, że ciężymy się bardzo. Pesymistycznie przepowiedział nam porażkę. Ja liczyłem na zwycięstwo. Pożółm nadspodziewanie dobry”.

NAJLEPSZA PŁYWACZKA CSR SKUPIŁOWA: „Nasi chłopcy są jednak słabsi. Zato góra dziewczęta. Raduję się, że udało mi się przysporzyć naszej drużynie sporo punktów. Było nam przyjemnie z powodu serdecznego przyjęcia jakie spotowała nas Wasza publiczność”.

MIECZYSLAW KALETA

Pod koszami III ligi Zwycięstwo i porażka Tęczy

KIELCE. W rozegranych spotkaniach koszykówki mężczyzn o mistrzostwo III ligi koszykarze Tęczy odnieśli jedno zwycięstwo pokonując Start Częstochowa 71:61. W spotkaniu z Balidonem Katowice nie dopisali szczęście i mecz został niespodziewanie przegrany.

Pierwsze spotkanie stało na słabym poziomie. Niespodziewanie strażowa zawodników miejscowych przyczyniła się walnie do zwycięstwa Balidonu. Punkty dla miejscowych zdobyli: Marcinkowski 24, Goc 16, Wojtaszek 10, Stradomski 4 oraz Słarski i Pawłowski po 2, dla Balidonu najwięcej punktów zdobyli: Cieszek 18 i Balcerzak 12. Sędziował p. Bregula (Kraśnik).

W drugim spotkaniu kielczanie wzięli rewanż za poprzedni dzień i odnieśli zwycięstwo nad dobrym zespołem Startu 71:61 (35:24). Punkty zdobyli dla Tęczy: Wojtaszek 31, Marcinkowski 28, Stradomski, Pawłowski i Goc po 4.

Sędziował Bregula (Kraśnik) i Nazary (Kielce).

STARACHOWICE. W spotkaniu w Starachowicach miejscowy Star doznał porażki ze Startem 39:62 (13:34). Miejscowi zagrali bardzo słabo, dając narzucić sobie styl gry przeciwnika. Ta wysoka porażka na swoim terenie najbardziej mówi o reprezentowanym poziomie. Punkty zdobyli dla miejscowych: Serrek 15, Nowak 9, Otuliec 5, Asiek 4 oraz Luciniński i Blażek po 3. Dla gości najwięcej punktów zdobyli: Kaleski 20 i Blaszczyk 19.

Sędziował Peter (Chrzanów) i Tumilowicz (Starachowice). Star — Balidon 40:73.

W pierwszej kolejce spotkań uzyskano następujące wyniki: Fablok Chrzanów — Tęcza 65:61, Fablok — Star Starachowice 79:42.

NA SZACHOWNICY

Po sześciu rundach tabela rozgrywek o mistrzostwo klasy A przedstawia się następująco:

1. Start Radom	6—12—37,5
2. Broń Radom	6—9—38,0
3. Ruch Skarż	6—8—35,5
4. Mosty Kielce	6—8—29,5
5. Energetyk K.	6—8—29,5
6. DK Radom	6—6—20,0
7. Pęczki Pionki	6—6—19,5
8. WJK Kielce	6—5—23,5
9. Błękitni K.	6—4—15,5
10. Zwolenianka	6—4—12,0
11. LZS Chmielnik	6—2—19,0
12. SHL Kielce	6—0—6,5

OSTROWIEC

OSTROWIEC. (Ob. w.) W meczu o mistrzostwo kielecko-rzeszowskiej klasy A KSZO Ostrowiec pokonał Star Starachowice 11:7. Mecz był niedokładny a poszczególne walki stały na niskim poziomie. A oto wyniki walk (na pierwszym miejscu gospodarze): Janicki (Star) zdobył punkty v. o., Niezgodza pokonała na punkty Pleczyka. W walce piórkowej obaj zawodnicy — Rzepecki i Mameła zostali dyskwalifikowani. Maruszczak II przegrał z Kobakiem. Wojtaszek stoczył mecz o głosów 2:1 pokonał Gajnera. W takim samym stosunku Wielopolski przegrał z Byziemem. Kędziora pokonał Matulskiego przez tko. w II rundzie. Kowalczyk zremisował z Legutem. Cielochński (KSZO) wygrał v. o., Maruszczak I wygrał z Pulanekim przez dyskwalifikację w III starciu.

RADOM. W jedynym rozegranym tu spotkaniu bokserskim o mistrzostwo kl. A, grupy kielecko-lódzkiej pięciarcze Stal Kutno pokonał rezerwę radomskiej Broni w stosunku 14:4.

Mecz był bardzo słaby i tylko kilka walk stało na poziomie przybliżonym do wymagane go w klasie A.

Trudno o meczu powiedzieć coś więcej. Chyba tylko to, że postawa młodych pięciarczy Broni winna być alarmem dla działaczy klubowych, którzy winni zrozumieć, że zespół A-klasowy to przecież świeża krew dla drużyny ligowej. Co prawda pewnym usprawiedliwieniem jest odejście kilku pięciarczy do wojska. Ale jest to usprawiedliwienie raczej formalne.

Punkty dla Broni zdobył Flont i Cichawa. Sędziował p. Stepień z Łodzi.

OSTROWIEC

OSTROWIEC. W meczu o mistrzostwo kielecko-rzeszowskiej klasy A KSZO Ostrowiec pokonał Star Starachowice 11:7. Mecz był niedokładny a poszczególne walki stały na niskim poziomie. A oto wyniki walk (na pierwszym miejscu gospodarze): Janicki (Star) zdobył punkty v. o., Niezgodza pokonała na punkty Pleczyka. W walce piórkowej obaj zawodnicy — Rzepecki i Mameła zostali dyskwalifikowani. Maruszczak II przegrał z Kobakiem. Wojtaszek stoczył mecz o głosów 2:1 pokonał Gajnera. W takim samym stosunku Wielopolski przegrał z Byziemem. Kędziora pokonał Matulskiego przez tko. w II rundzie. Kowalczyk zremisował z Legutem. Cielochński (KSZO) wygrał v. o., Maruszczak I wygrał z Pulanekim przez dyskwalifikację w III starciu.

RADOM. W jedynym rozegranym tu spotkaniu bokserskim o mistrzostwo kl. A, grupy kielecko-lódzkiej pięciarcze Stal Kutno pokonał rezerwę radomskiej Broni w stosunku 14:4.

Mecz był bardzo słaby i tylko kilka walk stało na poziomie przybliżonym do wymagane go w klasie A.

Trudno o meczu powiedzieć coś więcej. Chyba tylko to, że postawa młodych pięciarczy Broni winna być alarmem dla działaczy klubowych, którzy winni zrozumieć, że zespół A-klasowy to przecież świeża krew dla drużyny ligowej. Co prawda pewnym usprawiedliwieniem jest odejście kilku pięciarczy do wojska. Ale jest to usprawiedliwienie raczej formalne.

Punkty dla Broni zdobył Flont i Cichawa. Sędziował p. Stepień z Łodzi.

OSTROWIEC

OSTROWIEC. W meczu o mistrzostwo kielecko-rzeszowskiej klasy A KSZO Ostrowiec pokonał Star Starachowice 11:7. Mecz był niedokładny a poszczególne walki stały na niskim poziomie. A oto wyniki walk (na pierwszym miejscu gospodarze): Janicki (Star) zdobył punkty v. o., Niezgodza pokonała na punkty Pleczyka. W walce piórkowej obaj zawodnicy — Rzepecki i Mameła zostali dyskwalifikowani. Maruszczak II przegrał z Kobakiem. Wojtaszek stoczył mecz o głosów 2:1 pokonał Gajnera. W takim samym stosunku Wielopolski przegrał z Byziemem. Kędziora pokonał Matulskiego przez tko. w II rundzie. Kowalczyk zremisował z Legutem. Cielochński (KSZO) wygrał v. o., Maruszczak I wygrał z Pulanekim przez dyskwalifikację w III starciu.

RADOM. W jedynym rozegranym tu spotkaniu bokserskim o mistrzostwo kl. A, grupy kielecko-lódzkiej pięciarcze Stal Kutno pokonał rezerwę radomskiej Broni w stosunku 14:4.

Mecz był bardzo słaby i tylko kilka walk stało na poziomie przybliżonym do wymagane go w klasie A.

Trudno o meczu powiedzieć coś więcej. Chyba tylko to, że postawa młodych pięciarczy Broni winna być alarmem dla działaczy klubowych, którzy winni zrozumieć, że zespół A-klasowy to przecież świeża krew dla drużyny ligowej. Co prawda pewnym usprawiedliwieniem jest odejście kilku pięciarczy do wojska. Ale jest to usprawiedliwienie raczej formalne.

Punkty dla Broni zdobył Flont i Cichawa. Sędziował p. Stepień z Łodzi.

Bartkowiakowa i tym razem była niezadowolona.